


องคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช
เขต/อําเภอ ยางสีสุราช    จังหวัดมหาสารคาม

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

229  หมูที่ 10  ซอย-  ถนนพยัคฆ-บรบือ  แขวง/ตําบล ยางสีสุราช
  เขต/อําเภอ ยางสีสุราช  จังหวัดมหาสารคาม  44210

พื้นที่ 32.22 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 6,215 คน
ชาย 3,068 คน

หญิง 3,147 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 18 สิงหาคม 2563



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลยางสีสุราช
อําเภอยางสีสุราช  จังหวัดมหาสารคาม



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช

           บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช จะไดเสนอรางขอบัญญัติ งบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราชอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู
บริหารองคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราชจึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการ
คลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 24,351,887.03 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 13,476,442.06 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 6,378,202.70 บาท

1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 2 โครงการ รวม 
203,733.00 บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 6 โครงการ รวม 28,052.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ.2563 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ.2563
(1) รายรับจริง จํานวน 30,721,890.77 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 159,328.25 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 131,941.90 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 76,911.44 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 393,440.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 12,605.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 13,611,009.18 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 16,336,655.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 714,976.00 บาท



(3) รายจายจริง จํานวน 26,395,036.64 บาท ประกอบดวย

งบกลาง จํานวน 9,256,199.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 10,081,176.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,505,761.64 บาท

งบลงทุน จํานวน 528,900.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,023,000.00 บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 714,976.00 บาท

(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 2,472,709.75 บาท

(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
องคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช

อ.ยางสีสุราช  จ.มหาสารคาม

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 553,546.54 640,500.00 660,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

126,800.60 298,000.00 244,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 116,724.08 82,000.00 100,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย

531,035.00 681,600.00 660,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 20,051.00 31,120.00 21,000.00

หมวดรายได้จากทุน 16,615.00 45,000.00 20,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,364,772.22 1,778,220.00 1,705,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 19,158,820.32 18,707,225.00 20,260,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

19,158,820.32 18,707,225.00 20,260,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 17,527,568.00 21,514,555.00 20,035,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

17,527,568.00 21,514,555.00 20,035,000.00

รวม 38,051,160.54 42,000,000.00 42,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายจาย รายจายจริง
ป 2562

ประมาณการ
ป 2563

ประมาณการ
ป 2564

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 10,351,465.20 11,644,283.00 12,333,462.00

งบบุคลากร 10,415,826.00 14,259,510.00 14,737,860.00

งบดําเนินงาน 7,996,339.24 9,896,807.00 10,235,178.00

งบลงทุน 2,711,785.00 4,505,400.00 2,986,500.00

งบเงินอุดหนุน 1,648,208.82 1,694,000.00 1,707,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 33,123,624.26 42,000,000.00 42,000,000.00

รวม 33,123,624.26 42,000,000.00 42,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลยางสีสุราช

อําเภอยางสีสุราช  จังหวัดมหาสารคาม



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ องคการบริหารส่วนตําบลยางสีสุราช

อ.ยางสีสุราช  จ.มหาสารคาม

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,052,240

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 604,200

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,231,518

แผนงานสาธารณสุข 1,844,860

แผนงานสังคมสงเคราะห 1,288,280

แผนงานเคหะและชุมชน 3,308,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 70,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 600,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,655,980

แผนงานการเกษตร 763,760

แผนงานการพาณิชย 1,247,700

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,333,462

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 42,000,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 6,666,000 1,698,240 8,364,240
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,089,280 0 3,089,280

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,576,720 1,698,240 5,274,960

งบดําเนินงาน 2,995,200 588,800 3,584,000
    ค่าตอบแทน 570,000 60,000 630,000

    ค่าใช้สอย 1,557,200 408,800 1,966,000

    ค่าวัสดุ 610,000 120,000 730,000

    ค่าสาธารณูปโภค 258,000 0 258,000

งบลงทุน 39,000 10,000 49,000
    ค่าครุภัณฑ์ 39,000 10,000 49,000

งบเงินอุดหนุน 55,000 0 55,000
    เงินอุดหนุน 55,000 0 55,000

                              รวม 9,755,200 2,297,040 12,052,240

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลยางสีสุราช

อ.ยางสีสุราช  จ.มหาสารคาม

หน้า : 1/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบดําเนินงาน 346,000 250,000 596,000
    ค่าตอบแทน 80,000 0 80,000

    ค่าใช้สอย 236,000 200,000 436,000

    ค่าวัสดุ 30,000 50,000 80,000

งบลงทุน 0 8,200 8,200
    ค่าครุภัณฑ์ 0 8,200 8,200

                              รวม 346,000 258,200 604,200

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลยางสีสุราช

อ.ยางสีสุราช  จ.มหาสารคาม

หน้า : 2/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 675,840 1,376,400 2,052,240
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 675,840 1,376,400 2,052,240

งบดําเนินงาน 379,600 1,458,178 1,837,778
    ค่าตอบแทน 10,000 10,000 20,000

    ค่าใช้สอย 299,600 616,600 916,200

    ค่าวัสดุ 70,000 831,578 901,578

งบลงทุน 9,500 0 9,500
    ค่าครุภัณฑ์ 9,500 0 9,500

งบเงินอุดหนุน 0 1,332,000 1,332,000
    เงินอุดหนุน 0 1,332,000 1,332,000

                              รวม 1,064,940 4,166,578 5,231,518

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลยางสีสุราช

อ.ยางสีสุราช  จ.มหาสารคาม

หน้า : 3/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 754,860 754,860
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 754,860 754,860

งบดําเนินงาน 800,200 800,200
    ค่าตอบแทน 20,000 20,000

    ค่าใช้สอย 610,200 610,200

    ค่าวัสดุ 170,000 170,000

งบลงทุน 29,800 29,800
    ค่าครุภัณฑ์ 29,800 29,800

งบเงินอุดหนุน 260,000 260,000
    เงินอุดหนุน 260,000 260,000

                              รวม 1,844,860 1,844,860

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลยางสีสุราช

อ.ยางสีสุราช  จ.มหาสารคาม

หน้า : 4/10



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 998,280 0 998,280
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 998,280 0 998,280

งบดําเนินงาน 140,000 100,000 240,000
    ค่าตอบแทน 35,000 0 35,000

    ค่าใช้สอย 75,000 100,000 175,000

    ค่าวัสดุ 30,000 0 30,000

งบลงทุน 50,000 0 50,000
    ค่าครุภัณฑ์ 50,000 0 50,000

                              รวม 1,188,280 100,000 1,288,280

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลยางสีสุราช

อ.ยางสีสุราช  จ.มหาสารคาม

หน้า : 5/10



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบดําเนินงาน 0 0 600,000 600,000
    ค่าใช้สอย 0 0 590,000 590,000

    ค่าวัสดุ 0 0 10,000 10,000

งบลงทุน 1,408,000 200,000 1,100,000 2,708,000
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,408,000 200,000 1,100,000 2,708,000

                              รวม 1,408,000 200,000 1,700,000 3,308,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 20,000 50,000 70,000
    ค่าใช้สอย 20,000 50,000 70,000

                              รวม 20,000 50,000 70,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลยางสีสุราช

อ.ยางสีสุราช  จ.มหาสารคาม

หน้า : 6/10



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 200,000 340,000 540,000
    ค่าใช้สอย 130,000 340,000 470,000

    ค่าวัสดุ 70,000 0 70,000

งบเงินอุดหนุน 0 60,000 60,000
    เงินอุดหนุน 0 60,000 60,000

                              รวม 200,000 400,000 600,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลยางสีสุราช

อ.ยางสีสุราช  จ.มหาสารคาม

หน้า : 7/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบบุคลากร 2,040,480 2,040,480
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,040,480 2,040,480

งบดําเนินงาน 581,600 581,600
    ค่าตอบแทน 60,000 60,000

    ค่าใช้สอย 171,600 171,600

    ค่าวัสดุ 350,000 350,000

งบลงทุน 33,900 33,900
    ค่าครุภัณฑ์ 33,900 33,900

                              รวม 2,655,980 2,655,980

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลยางสีสุราช

อ.ยางสีสุราช  จ.มหาสารคาม

หน้า : 8/10



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้ํา

และป่าไม้
รวม

งบบุคลากร 527,760 0 527,760
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 527,760 0 527,760

งบดําเนินงาน 196,000 40,000 236,000
    ค่าตอบแทน 16,000 0 16,000

    ค่าใช้สอย 160,000 40,000 200,000

    ค่าวัสดุ 20,000 0 20,000

                              รวม 723,760 40,000 763,760

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลยางสีสุราช

อ.ยางสีสุราช  จ.มหาสารคาม

หน้า : 9/10



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดําเนินงาน 1,149,600 1,149,600
    ค่าใช้สอย 119,600 119,600

    ค่าวัสดุ 530,000 530,000

    ค่าสาธารณูปโภค 500,000 500,000

งบลงทุน 98,100 98,100
    ค่าครุภัณฑ์ 98,100 98,100

                              รวม 1,247,700 1,247,700
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 12,333,462 12,333,462
    งบกลาง 12,333,462 12,333,462

                              รวม 12,333,462 12,333,462

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลยางสีสุราช

อ.ยางสีสุราช  จ.มหาสารคาม

หน้า : 10/10



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,052,240

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 604,200

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,231,518

แผนงานสาธารณสุข 1,844,860

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,288,280

แผนงานเคหะและชุมชน 3,308,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 70,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 600,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,655,980

แผนงานการเกษตร 763,760

แผนงานการพาณิชย์ 1,247,700

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,333,462

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 42,000,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตําบลแลพองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 มาตรา 87 จึงตราข้อ
บัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลยางสีสุราช และโดยอนุมัติของนายอําเภอยางสีสุ
ราช

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เปนต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 42,000,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 42,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารส่วนตําบลยางสีสุราช
อ.ยางสีสุราช  จ.มหาสารคาม



ข้อ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้ปลัดองค์การบริหารสวนตําบล ปฏิบัติหน้าที่ นายกองค์การบริหารสวนตําบลยางสีสุราช
ปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงินขององค์การ
บริหารสวนตําบล

ข้อ 7. ให้ปลัดองค์การบริหารสวนตําบล ปฏิบัติหน้าที่ นายกองค์การบริหารสวนตําบลยางสีสุราชมี
หน้าที่รักษาการให้เปนไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายวีระวัฒน์  ขัตฤกษ์)

ตําแหนง ปลัดองค์การบริหารสวนตําบล ปฏิบัติหน้าที่ 
นายกองค์การบริหารสวนตําบลยางสีสุราช

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายเศรษฐา  เณรสุวรรณ)

ตําแหนง นายอําเภอยางสีสุราช



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช
อําเภอ ยางสีสุราช  จังหวัดมหาสารคาม

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 308,727.00 424,551.20 440,831.74 5,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงท้องที่ 1,644.72 -200.00 112.80 5,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีป้าย 94,366.00 116,927.00 112,602.00 130,000.00 23.08 % 160,000.00
     อากรการฆาสัตว 0.00 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 404,737.72 541,278.20 553,546.54 640,500.00 660,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 824.50 5,519.30 4,248.60 5,500.00 -9.09 % 5,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 20.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 190.00 832.00 70.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 166,280.00 150,100.00 70,970.00 156,000.00 -3.85 % 150,000.00
     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 10,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

1,000.00 3,000.00 3,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 1,410.00 1,260.00 1,230.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 3,145.00 4,757.50 2,252.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 68,180.00 0.00 0.00 50,000.00 -100.00 % 0.00

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:41:30 หน้า : 1/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 3,762.00 300.00 0.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00
     คาปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

20,990.00 12,500.00 5,000.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

1,000.00 3,000.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     คาใบอนุญาตจําหนายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 21,900.00 3,000.00 15,000.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00
     คาใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกชน 0.00 0.00 0.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 368.00 2,890.00 1,177.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 75.00 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตอื่นๆ 1,193.00 558.00 3,853.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 300,317.50 197,736.80 126,800.60 298,000.00 244,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 72,509.04 82,444.91 116,724.08 82,000.00 21.95 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 72,509.04 82,444.91 116,724.08 82,000.00 100,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
     รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 550,121.00 663,311.00 519,035.00 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     รายได้จากสาธารณูปโภคอื่น ๆ 15,000.00 8,400.00 12,000.00 81,600.00 -26.47 % 60,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 565,121.00 671,711.00 531,035.00 681,600.00 660,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0.00 4.00 18.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาขายแบบแปลน 0.00 5,000.00 0.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     คาจําหนายแบบพิมพและคําร้อง 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100.00 % 0.00

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:41:30 หน้า : 2/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 2,000.00 655.00 193.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 31,504.00 14,750.00 19,840.00 15,120.00 -0.79 % 15,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 33,504.00 20,409.00 20,051.00 31,120.00 21,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 0.00 16,615.00 45,000.00 -55.56 % 20,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 16,615.00 45,000.00 20,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต 243,987.03 319,521.97 332,325.96 319,500.00 9.55 % 350,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,160,277.27 8,905,380.57 8,451,517.36 9,145,825.00 0.59 % 9,200,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,275,040.03 2,437,954.84 2,290,660.20 2,503,700.00 3.85 % 2,600,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 177,895.86 297,250.85 183,200.00 9.17 % 200,000.00
     ภาษีสุรา 1,310,153.98 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,157,316.96 5,025,397.06 5,442,118.95 5,176,000.00 8.19 % 5,600,000.00
     คาภาคหลวงแร 55,930.50 38,164.96 41,855.20 39,300.00 27.23 % 50,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 40,846.86 39,248.89 47,999.15 41,400.00 20.77 % 50,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

1,768,130.00 1,255,048.00 2,255,092.65 1,283,300.00 71.43 % 2,200,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 2,159.40 10.00 0.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,013,842.03 18,198,622.15 19,158,820.32 18,707,225.00 20,260,000.00

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:41:30 หน้า : 3/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และ
ภารกิจถายโอนเลือกทํา

16,051,436.00 16,561,513.00 17,527,568.00 21,514,555.00 -6.88 % 20,035,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 16,051,436.00 16,561,513.00 17,527,568.00 21,514,555.00 20,035,000.00
รวมทุกหมวด 34,441,467.29 36,273,715.06 38,051,160.54 42,000,000.00 42,000,000.00

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:41:30 หน้า : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช

อ.ยางสีสุราช  จ.มหาสารคาม

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 42,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 660,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 500,000 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 160,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 244,000 บาท
คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 5,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 150,000 บาท

คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 10,000 บาท

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหนาย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 5,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 5,000 บาท

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 5,000 บาท

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น จํานวน 5,000 บาท

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท

คาปรับอื่น ๆ จํานวน 2,000 บาท

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 20,000 บาท

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 5,000 บาท

คาใบอนุญาตจําหนายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จํานวน 10,000 บาท

คาใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกชน จํานวน 1,000 บาท

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 5,000 บาท

คาใบอนุญาตอื่นๆ จํานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:41:53 หน้า : 1/2



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 100,000 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 660,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 600,000 บาท

รายได้จากสาธารณูปโภคอื่น ๆ จํานวน 60,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 21,000 บาท
คาขายแบบแปลน จํานวน 5,000 บาท

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 1,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 15,000 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 20,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 20,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 20,260,000 บาท
ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต จํานวน 350,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,200,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,600,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 200,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,600,000 บาท

คาภาคหลวงแร จํานวน 50,000 บาท

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 50,000 บาท

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 2,200,000 บาท

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

ภาษีจัดสรรอื่นๆ จํานวน 5,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 20,035,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และภารกิจ
ถายโอนเลือกทํา

จํานวน 20,035,000 บาท

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:41:53 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 0 0 0 16,155 3,082.11 % 514,080

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 0 0 0 0 100 % 42,000

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 0 0 12,120 246.53 % 42,000

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล

0 0 0 18,520 366.52 % 86,400

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

2,232,000 2,143,324 2,113,200 2,318,160 3.74 % 2,404,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,232,000 2,143,324 2,113,200 2,364,955 3,089,280
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,867,290 2,204,605 2,192,645 2,922,960 5.53 % 3,084,720

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 1,230 0 52,500 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 112,000 168,000 0 % 168,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช
อําเภอยางสีสุราช    จังหวัดมหาสารคาม

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:19 หน้า : 1/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 151,258 216,000 0 % 216,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 16,806 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,030,520 2,366,605 2,525,209 3,414,960 3,576,720
รวมงบบุคลากร 4,262,520 4,509,929 4,638,409 5,779,915.3 6,666,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 30,000 1,166.67 % 380,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,440 13,920 94,580 70,000 -28.57 % 50,000

คาเชาบ้าน 84,000 80,000 54,500 120,000 0 % 120,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 8,183.75 4,444 12,271 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 102,623.75 98,364 161,351 240,000 570,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 567,679.5 476,635.67 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 563,554 497,200 4.02 % 517,200

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 34,674 36,599 42,205 50,000 0 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาชดใช้คาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทน 0 0 19,000 47,925 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 187,224 126,100 222,314 130,000 -23.08 % 100,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:19 หน้า : 2/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 0 0 134,500 197.4 % 400,000

โครงการเข้าเฝ้ากราบถวายบังคมพระบรม
ศพ แสดงความอาลัยและถวายพระราชกุศล
แดพระบาทสมเด็จพระปรมินมหาภูมิ
พลอดุลยเดช

31,750 0 0 0 0 % 0

โครงการจังหวัดเคลื่อนที่ 98,750 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานรัฐพิธี 1,500 0 10,428 50,000 -60 % 20,000

โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติและ
สร้างความปรองดองและสมานฉันทของคน
ในชาติ

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการประชุมและประชาคมแผนพัฒนา 8,663 10,540 11,310 17,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพใน
การบริหารงาน

196,660 172,000 180,420 9,100 2,097.8 % 200,000

โครงการวันท้องถิ่นไทย 63,120 93,400 600 20,000 150 % 50,000

โครงการศูนยข้อมูลขาวสารระดับอําเภอ 28,839.98 0 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม และ
จรรยาข้าราชการ

0 0 0 20,000 400 % 100,000

โครงการแสดงความอาลัยและกิจกรรม
ถวายพระราชกุศลแดพระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช

25,751 0 0 0 0 % 0

โครงการอบต.สัญจร 0 6,430 0 20,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 103,208.09 35,835 66,174.88 130,000 -7.69 % 120,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:19 หน้า : 3/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมค่าใช้สอย 1,347,819.57 957,539.67 1,116,005.88 1,145,725 1,557,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 35,722 111,057 309,253 150,000 0 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 24,528 17,870 27,479 40,000 0 % 40,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 21,840 22,220 49,200 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 154,888.6 174,052.6 275,639.3 300,000 0 % 300,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 9,650 4,000 19,755 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร 16,350 17,290 13,300 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 262,978.6 346,489.6 694,626.3 620,000 610,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 154,595.27 150,459.98 187,031.16 300,000 -40 % 180,000

คาบริการโทรศัพท 66,131.3 18,205.52 12,134.83 20,000 -50 % 10,000

คาบริการไปรษณีย 600 720 1,738 8,000 -37.5 % 5,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 51,563.33 54,731.2 73,000 -13.7 % 63,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 221,326.57 220,948.83 255,635.19 401,000 258,000
รวมงบดําเนินงาน 1,934,748.49 1,623,342.1 2,227,618.37 2,406,724.7 2,995,200

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:19 หน้า : 4/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 51,000 0 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 2,500 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 0 0 7,000 0 100 % 2,000

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน ระดับปฏิบัติการ-ชํานาญ
การ

0 0 2,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ
ตั้งพื้นหรือแขวน ขนาด 40,000 BTU

0 0 51,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน แบบ
ตั้งพื้นหรือแบบแขวน  ขนาด 26,000 BTU 

0 0 0 36,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน แบบ
ตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 13,000 BTU 

0 0 0 23,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 0 16,500 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร 0 0 1,500 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 0 11,000 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน ระดับปฏิบัติการ-ชํานาญ
การ

0 0 4,600 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะหมูบูชา 0 0 0 0 100 % 7,500

จัดซื้อโต๊ะเอนกประสงค 0 0 0 22,500 -100 % 0

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:19 หน้า : 5/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) 0 665,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อกล้องวงจรปิด 0 0 0 200,000 -100 % 0

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

จัดซื้อตู้ทําน้ําร้อน-น้ําเย็น   5,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
ประมวลผล  แบบ 1    

22,000 0 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer) 

4,300 0 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติด
ตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)

0 0 4,300 4,300 -100 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊ค สําหรับงาน
ประมวลผล

0 21,000 0 0 100 % 22,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1  (จอแสดงภาพขนาด
ไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

0 0 0 22,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 0 100 % 7,500

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:19 หน้า : 6/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)

0 4,300 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 84,800 690,300 97,900 307,800 39,000
รวมงบลงทุน 84,800 690,300 97,900 307,800 39,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการบริหารจัดการศูนยปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 8,208.82 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 10,000 0 0 0 0 % 0

โครงการ สนับสนุนศูนยปฏิบัติการรวมชวย
เหลือประชาชนอําเภอยางสีสุราช

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดกิจกรรมจัดกิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัว 
ประจําปีพุทธศักราช 2563

0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราข บรม
นาถบพิตร 

0 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:19 หน้า : 7/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันเฉลิม
พระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปี
หลวง 

0 0 5,000 5,000 -100 % 0

โครงการจัดงานรัฐพิธีอําเภอยางสีสุราช 0 0 0 0 100 % 25,000

โครงการชุมชนเข้มแข็งปลอดยาเสพติด 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
อําเภอยางสีสุราช

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการพระราชพิธีวันปิยมหาราช 0 0 0 5,000 -100 % 0

อุดหนุนวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาท
สมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรม
หาวชิราลงกรณฯ พระวชิรเกล้าเจ้าอยูหัว

0 0 5,000 0 0 % 0

อุดหนุนวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จ
พระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี

0 0 5,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 10,000 20,000 23,208.82 30,000 55,000
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 20,000 23,208.82 30,000 55,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,292,068.49 6,843,571.1 6,987,136.19 8,524,440 9,755,200

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:19 หน้า : 8/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 845,820 806,805 822,480 1,199,800 7.96 % 1,295,280

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 16,000 21,060 40,320 -22.92 % 31,080

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 201,660 0 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 284,160 246,480 160,954 287,040 0 % 287,040

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 34,140 19,220 9,179 42,840 0 % 42,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,407,780 1,130,505 1,055,673 1,612,000 1,698,240
รวมงบบุคลากร 1,407,780 1,130,505 1,055,673 1,612,000 1,698,240

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 240,000 -91.67 % 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 10,771 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 10,771 0 0 280,000 60,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:19 หน้า : 9/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 273,900 273,900 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 336,446 318,800 0 % 318,800

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการจัดทําแผนที่ภาษี 0 0 0 100,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 103,390 128,153 119,172 170,000 -58.82 % 70,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,320 7,850 14,070 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 387,610 409,903 469,688 608,800 408,800
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 69,304 79,394 47,930 70,000 0 % 70,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 2,360 1,860 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 28,950 30,310 39,950 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 98,254 112,064 89,740 120,000 120,000
รวมงบดําเนินงาน 496,635 521,967 559,428 1,008,800 588,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้ทํางานระดับปฏิบัติ
การ-ชํานาญการ

0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:19 หน้า : 10/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน แบบตั้งพื้น
หรือแบบแขวน ขนาด 30,000 BTU

0 0 0 40,200 -100 % 0

จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2บาน 0 0 5,500 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
ประมวลผล  แบบ1

22,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊ก 0 0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer)

0 0 0 4,300 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร / ชนิด LED 
ขาวดํา (30หน้า/นาที) 

7,900 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 29,900 0 5,500 66,500 10,000
รวมงบลงทุน 29,900 0 5,500 66,500 10,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,934,315 1,652,472 1,620,601 2,687,300 2,297,040
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,226,383.49 8,496,043.1 8,607,737.19 11,211,740 12,052,240

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 11/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 50,400 52,400 80,000 0 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 0 50,400 52,400 80,000 80,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 0 100 % 216,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการเกิด
อุบัติเหตุ การจราจรทางถนนชวงเทศกาล

18,442 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาล

0 0 17,980 20,000 0 % 20,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาล สําคัญ

0 16,175 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 18,442 16,175 17,980 20,000 236,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 12/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 29,600 0 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 29,600 0 50,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 18,442 96,175 70,380 150,000 346,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 18,442 96,175 70,380 150,000 346,000
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันอัคคีภัย 0 14,750 19,860 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมจัดตั้งชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจําองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ สมาชิ
กอปพร.

0 0 65,050 16,000 337.5 % 70,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพสมาชิ
กอปพร.

0 12,000 0 0 0 % 0

โครงการเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝายพลเรือน ประจําปี 2560

45,804 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 13/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอปพร.รวมใจทําดีเพื่อเทิดไท้องค
ราชัน

0 10,450 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 45,804 37,200 84,910 46,000 200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 90,100 0 0 0 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 19,980 15,900 20,000 150 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 110,080 15,900 20,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 45,804 147,280 100,810 66,000 250,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑการเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขง 0 0 0 0 100 % 8,200

ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับสงวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดติด
รถยนต 25 วัตต

0 0 0 24,000 -100 % 0

ครุภัณฑโรงงาน

จัดซื้อเลื่อยยนต บารขนาด 11.5 นิ้ว 0 0 0 7,900 -100 % 0

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 14/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง

จัดซื้อสายสงน้ําดับเพลิง ชนิดยางสังเคราะห 
3 ชั้น พร้อมข้อตอสวมเร็ว ขนาด 1.5 นิ้ว 
ยาว 20 เมตร

0 0 0 15,600 -100 % 0

จัดซื้อสายสงน้ําดับเพลิง ชนิดยางสังเคราะห 
3 ชั้น พร้อมข้อตอสวมเร็ว ขนาด 1.5 นิ้ว 
ยาว 30 เมตร

0 0 0 21,900 -100 % 0

จัดซื้อหัวฉีดน้ําแบบด้ามปน 0 0 21,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 21,000 69,400 8,200
รวมงบลงทุน 0 0 21,000 69,400 8,200

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 45,804 147,280 121,810 135,400 258,200
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 64,246 243,455 192,190 285,400 604,200

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
เงินเดือนพนักงาน 339,540 359,400 382,740 416,160 4.7 % 435,720

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 15/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 217,560 224,160 230,880 240,120 0 % 240,120

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 557,100 583,560 613,620 656,280 675,840
รวมงบบุคลากร 557,100 583,560 613,620 656,280 675,840

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 5,512 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 5,512 0 0 10,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 194,300 173,000 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 179,635 301,700 -27.21 % 219,600

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 43,516 51,416 28,630 60,000 0 % 60,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,600 2,650 3,150 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 239,416 227,066 211,415 371,700 299,600

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 16/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 5,493 16,396 21,150 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 19,876 14,636 19,212 36,200 10.5 % 40,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 0 0 3,800 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร 3,500 8,280 7,430 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 28,869 39,312 47,792 70,000 70,000
รวมงบดําเนินงาน 273,797 266,378 259,207 451,700 379,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 0 100 % 5,500

โครงจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน ระดับปฏิบัติ
การ-ชํานาญการ

0 0 0 0 100 % 4,000

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล 

0 0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ(Ink Tank Printer) 

0 0 0 4,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 26,300 9,500
รวมงบลงทุน 0 0 0 26,300 9,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 830,897 849,938 872,827 1,134,280 1,064,940

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 17/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 707,700 749,880 555,300 754,570 11.27 % 839,640

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 17,500 140 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 397,320 409,320 421,680 438,840 3.14 % 452,640

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 67,800 59,520 51,000 51,000 -17.41 % 42,120

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,172,820 1,218,720 1,027,980 1,261,910 1,376,400
รวมงบบุคลากร 1,172,820 1,218,720 1,027,980 1,261,910 1,376,400

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 2,044 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 2,044 0 10,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาพาหนะนําสงเด็กไปสถานพยาบาล 0 0 0 800 -5 % 760

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 60,000 55,900 60,000 0 % 60,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาจัดการเรียนการสอนของ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก)

0 0 113,900 136,000 -5 % 129,200

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 18/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาอาหารกลางวันพัฒนาเด็ก
เล็ก)

0 0 398,800 392,000 -5 % 372,400

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา สําหรับสนับสนุนคาใช้จายใน
การจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลยางสีสุราช

0 0 72,950 58,760 -7.69 % 54,240

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาจัดการเรียนการสอนของ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก) 

0 127,500 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาอาหารกลางวันศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก)    

0 367,500 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายสนับสนุนสถาน
ศึกษา

408,200 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 408,200 555,000 641,550 647,560 616,600
ค่าวัสดุ

คาอาหารเสริม (นม) 735,322.42 777,863.22 769,980.66 835,647 -0.49 % 831,578

วัสดุการศึกษา 146,200 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 881,522.42 777,863.22 769,980.66 835,647 831,578
รวมงบดําเนินงาน 1,289,722.42 1,334,907.22 1,411,530.66 1,493,207 1,458,178

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 19/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 5,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 5,500 0 0
รวมงบลงทุน 0 0 5,500 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 1,361,000 1,333,000 0 0 0 % 0

คาอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด สพฐ. 0 0 1,305,000 1,324,000 0.6 % 1,332,000

รวมเงินอุดหนุน 1,361,000 1,333,000 1,305,000 1,324,000 1,332,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,361,000 1,333,000 1,305,000 1,324,000 1,332,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,823,542.42 3,886,627.22 3,750,010.66 4,079,117 4,166,578
รวมแผนงานการศึกษา 4,654,439.42 4,736,565.22 4,622,837.66 5,213,397 5,231,518

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 263,280 279,780 296,760 447,700 54.47 % 691,560

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 21,300 0 % 21,300

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 20/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 305,280 321,780 338,760 511,000 754,860
รวมงบบุคลากร 305,280 321,780 338,760 511,000 754,860

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 10,000 0 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 48,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 68,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 589,510 578,000 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 611,735 864,500 -76.96 % 199,200

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 100 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 26,620 19,544 5,710 30,000 0 % 30,000

โครงการ หนึ่งบ้าน หนึ่งบอรับน้ําฝน/น้ําเสีย 0 0 0 200,000 -50 % 100,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 21/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการตรวจมาตรฐานเพิ่มประสิทธิภาพ
สําหรับผู้ประกอบกิจการที่เป็นอันตรายตอ
สุขภาพ

0 3,210 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการตรวจมาตรฐานร้านค้า รานอาหาร 
แผงลอย ร้านชํา เขียงหมู เขียงวัว

0 0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการบริการผู้ปวยฉุกเฉินกอนถึงโรง
พยาบาล (EMS)

210,450 195,750 190,050 250,000 -13.6 % 216,000

โครงการบริโภคเกลือไอโอดีน 0 10,000 0 0 0 % 0

โครงการเยาวชนรักษสิ่งแวดล้อม 18,900 20,000 20,000 20,000 -100 % 0

โครงการรณรงคป้องกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก

19,505 19,700 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมการใช้ยาปลอดภัยใน
ชุมชน

0 19,710 0 20,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมบริโภคเกลือไอโอดีน 0 0 9,420 10,000 -100 % 0

โครงการหมูบ้านคัดแยกขยะ      0 0 14,400 0 0 % 0

โครงการหมูบ้านคัดแยกขยะ 0 35,100 0 0 0 % 0

โครงการหมูบ้านต้นแบบคัดแยกขยะ 56,707 0 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 24,770 19,820 16,920 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 946,462 920,834 868,235 1,484,500 610,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 9,968 8,560 7,898 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 22/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 10,310 11,770 9,644 40,000 0 % 40,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 75,400 79,500 79,500 80,000 0 % 80,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 6,500 0 7,150 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 10,000 11,175 0 20,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร 6,880 6,820 6,260 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 119,058 117,825 110,452 190,000 170,000
รวมงบดําเนินงาน 1,065,520 1,038,659 978,687 1,742,500 800,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้ทํางานระดับอํานวยการ 0 0 0 0 100 % 3,500

จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 11,000 0 0 % 0

ครุภัณฑการเกษตร

จัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน 0 0 58,500 0 0 % 0

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

คาจัดซื้อเครื่องมัลมิมีเดียโปรเจกเตอร 
ระดับXGA ขนาด 2,500 ANSI Lumens

0 24,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 23/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล

0 21,000 0 0 100 % 22,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติด
ตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)

0 0 0 0 100 % 4,300

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 45,000 69,500 0 29,800
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการกอสร้างรั้วรอบบอขยะ 0 0 0 140,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงบอขยะ 58,900 177,000 0 60,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 58,900 177,000 0 200,000 0
รวมงบลงทุน 58,900 222,000 69,500 200,000 29,800

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนเอกชน 0 260,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขมูลฐาน

0 0 260,000 260,000 0 % 260,000

รวมเงินอุดหนุน 0 260,000 260,000 260,000 260,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 260,000 260,000 260,000 260,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,429,700 1,842,439 1,646,947 2,713,500 1,844,860

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 24/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานสาธารณสุข 1,429,700 1,842,439 1,646,947 2,713,500 1,844,860
แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 552,000 582,600 615,000 669,960 5.62 % 707,640

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 217,560 224,160 230,880 240,120 3.55 % 248,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 811,560 848,760 887,880 952,080 998,280
รวมงบบุคลากร 811,560 848,760 887,880 952,080 998,280

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 10,000 0 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 16,369 9,814 13,800 20,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือบุตร 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 16,369 9,814 13,800 35,000 35,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 25/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 100 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 33,135 21,432 59,010 20,000 150 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 4,570 0 4,700 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 37,705 21,432 63,710 40,000 75,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 14,951 20,000 7,223 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร 8,850 9,740 5,550 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 23,801 29,740 12,773 30,000 30,000

รวมงบดําเนินงาน 77,875 60,986 90,283 105,000 140,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน 0 0 0 0 100 % 6,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 26/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก 0 0 0 0 100 % 22,000

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน
ประมวลผล  แบบ1

22,000 0 0 0 100 % 22,000

จัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 

0 0 0 4,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,000 0 0 4,300 50,000
รวมงบลงทุน 22,000 0 0 4,300 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 911,435 909,746 978,163 1,061,380 1,188,280
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการครอบครัวยุคใหมหางไกลยาเสพ
ติด  

0 0 17,100 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการมีเพศ
สัมพันธกอนวัยอันควร   

0 0 13,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 27/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกอบรมกิจกรรมอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

45,000 0 0 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังปัญหาทางสังคม 0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาบทบาทกลุมสตรีแมบ้าน
ตําบลยางสีสุราช  

0 19,400 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาบทบาทสตรีแมบ้านตําบล
ยางสีสุราช

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการรณรงคยุติความรุนแรงตอสตรี 25,500 0 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมการทอผ้า 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมการเพาะเห็ดฟาง   0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุนการทอเสื่อจาก
พืช

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมสนับสนุนการเลี้ยงกบ   0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมสร้างคุณคาภูมิปัญญาผู้สูง
อายุ 

0 0 19,400 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพ 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมอาชีพจักสาน 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนกิจกรรมผู้สูงอายุ 15,000 0 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนปลูกผักผู้ด้อยโอกาสทาง
สังคม

0 27,400 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 28/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก
ผู้พิการหรือผู้ทุพพลภาพ

0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเฝ้าระวังปัญหาทางสัมคม 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมอาชีพด้านชาง 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมอาชีพให้ผู้สูงอายุ 0 23,000 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 105,500 109,800 90,400 80,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 105,500 109,800 90,400 80,000 100,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 105,500 109,800 90,400 80,000 100,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,016,935 1,019,546 1,068,563 1,141,380 1,288,280

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 604,800 731,840 965,400 1,349,080 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 21,300 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 356,280 360,600 337,018 371,760 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 43,140 38,820 30,466 33,660 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,046,220 1,173,260 1,374,884 1,817,800 0
รวมงบบุคลากร 1,046,220 1,173,260 1,374,884 1,817,800 0

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 29/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 94,500 20,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,920 0 59,220 82,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 1,920 0 153,720 102,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 273,900 298,800 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 266,326 241,320 -100 % 0

คาใช้จายในการรังวัดสอบเขตทางสาธารณ
ประโยชน

0 0 0 39,960 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 23,810 24,209 44,054 80,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,740 22,640 15,810 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 308,450 345,649 326,190 391,280 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 9,955 9,960 9,478 40,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 93,600 129,760 143,436 150,000 -100 % 0

วัสดุกอสร้าง 38,774 119,872.2 46,017 200,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร 9,040 9,800 9,910 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 30/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัสดุสํารวจ 4,800 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 156,169 269,392.2 208,841 420,000 0
รวมงบดําเนินงาน 466,539 615,041.2 688,751 913,280 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน ระดับปฏิบัติการ-ชํานาญ
การ 

0 0 0 10,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ  แบบแยกสวน 
แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 30,000 บี
ทียู

0 0 0 40,200 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน ระดับปฏิบัติการ-ชํานาญ
การ 

0 0 0 4,600 -100 % 0

ครุภัณฑกอสร้าง

จัดซื้อชุดเก็บลูกปูน แบบสี่เหลี่ยม 0 0 0 8,000 -100 % 0

ชุดทดสอบคอนกรีต  (SLUMP  TEST)  
พร้อมอุปกรณ

0 0 0 7,000 -100 % 0

ครุภัณฑสํารวจ

กล้องวัดระดับพร้อมอุปกรณ 0 0 0 34,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 31/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล

0 0 0 22,000 -100 % 0

คาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอรหรือLED 
ขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A3

0 53,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 
(18หน้า/นาที)

0 0 0 2,600 -100 % 0

อุปกรณอานบัตรแบบเอนกประสงค 
(Smart Card Reader)

0 0 0 700 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 53,000 0 129,100 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างสํานักงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย อบต.ยางสีสุราช

0 0 0 939,000 -100 % 0

โครงการจัดทําทะเบียนซอยและป้ายซอย 0 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งมุ้งลวดเหล็กดัด ศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก อบต.ยางสีสุราช

0 0 0 70,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 1,159,000 0
รวมงบลงทุน 0 53,000 0 1,288,100 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,512,759 1,841,301.2 2,063,635 4,019,180 0

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 32/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานไฟฟ้าถนน
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างกําแพงศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช

0 0 90,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างป้ายศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช

0 0 86,500 0 0 % 0

โครงการซอมแซม/ปรับปรุงอาคารสํานัก
งานองคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช 
หมูที่ 10 บ้านโพธิ์ชัย 

0 0 161,700 0 0 % 0

โครงการตอเติมอาคารสํานักงาน(กอง
ชาง)องคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช 
หมูที่ 10 

0 0 197,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กองคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช  
หมูที่ 2 บ้านสนาม 

0 260,000 0 0 0 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ขุดรองวางทอระบายน้ํา หมูที่ 2 0 0 0 153,500 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู
บ้าน หมูที่ 2 บ้านสนาม 

97,813 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 33/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู
บ้าน หมูที่ 3 บ้านหนองกอก 

98,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู
บ้าน หมูที่ 4 บ้านกุดตะเข้ 

247,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 1 บ้านยางสีสุราช

0 0 0 169,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 10 บ้านโพธิ์ชัย

0 0 0 156,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 11 บ้านหนองวัด

0 0 0 77,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 12 บ้านแวงใหม

0 0 0 134,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 3 บ้านหนองกอก

0 0 0 79,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 6 บ้านหนองแปน

0 0 0 152,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 7 บ้านหนองดุม

0 0 0 147,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ทางเข้าศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.ยางสีสุราช 
      

0 0 0 70,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 34/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้านยางสีสุราช

0 0 136,500 0 100 % 98,800

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 10 บ้านโพธิ์ชัย

0 0 102,000 0 100 % 98,400

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 11    บ้านหนองวัด 

0 0 101,200 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 11 บ้านหนองวัด

0 0 0 0 100 % 92,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 13  บ้านศรีสวัสดิ์ 

0 0 0 238,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 13 บ้านศรีสวัสดิ์

0 0 100,500 0 100 % 90,600

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 2 บ้านสนาม 

0 0 102,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 3 บ้านหนองกอก

0 0 148,000 0 100 % 90,500

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 4 บ้านกุดตะเข้

0 0 259,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 5 บ้านแวงยาง

0 0 259,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 6 บ้านหนองแปน 

0 0 342,540 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 35/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 7 บ้านหนองดุม 

0 0 102,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 8 บ้านหนองหนอง

0 0 95,500 161,000 -38.14 % 99,600

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 9 บ้านยางตลาด

0 0 0 148,000 -33.11 % 99,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รอบศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลยางสีสุราช 
หมูที่ 2 บ้านสนาม  

49,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนดิน หมูที่ 4 บ้านกุด
ตะเข้

0 0 0 0 100 % 59,800

โครงการกอสร้างถนนยกรองพูนดิน  หมูที่ 
9 บ้านยางตลาด 

0 92,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก หมูที่ 12 
บ้านแวงใหม 

0 0 146,900 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรองระบายน้ําแบบไร้ทอ 
หมูที่ 2  บ้านสนาม

0 0 0 176,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรองลํารางและวางทอ
ระบายน้ํา (ข้างบ้านคลังสมพงษ)-หนองดุม

0 0 0 145,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรองลํารางและวางทอ
ระบายน้ํา สระสี่แยกศาลาประชาคม หมูที่ 
2 -แวงใหม

0 0 0 374,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 36/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการขุดคลองกั้นโคกหนองทัน หมูที่ 6 
บ้านหนองแปน

0 0 0 0 100 % 126,700

โครงการขุดคลองน้ํากั้นที่สาธารณ
ประโยชน(โคกหนองเดิ่น) หมูที่ 11 บ้าน
หนองวัด 

0 146,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกหนองดุม หมูที่ 7 บ้าน
หนองดุม

0 0 0 0 100 % 255,900

โครงการติดตั้งไฟสองสวางแบบโซลาเซล 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุง/ซอมแซมถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมูบ้าน

0 0 11,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ภายในหมูบ้าน หมูที่ 1-13  

0 35,498 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กเสริมเหล็กในภายในหมูบ้าน หมู
ที่ 1-13 

16,740 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมรางระบายน้ํา 
รองระบายน้ํา ทอระบายน้ํา ถนนดิน ถนน
ดินลูกรัง ถนนหินคลุกภายในหมูบ้าน หมูที่ 
1-13

0 65,200 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนดินผิวจราจรลงหิน
คลุก หมูที่ 12 บ้านแวงใหม

0 0 0 0 100 % 95,500

โครงการปรับปรุงถนนดินผิวจราจรลงหิน
คลุก หมูที่ 2 บ้านสนาม

0 0 0 0 100 % 95,200

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 37/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงถนนดินผิวจราจรลงหิน
คลุก หมูที่ 5 บ้านแวงยาง

0 0 0 0 100 % 106,000

โครงการรองระบายน้ําไร้ทอ หมูที่ 3  บ้าน
หนองกอก

0 0 0 60,000 -100 % 0

โครงการวางทอรับน้ําหนองกระบอง 0 0 0 29,900 -100 % 0

โครงการวางทอรับน้ําหนองดุม หมูที่ 7 0 0 0 122,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุง/ซอมแซมถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หรือ รองระบายน้ํา ภายในหมู
บ้าน

0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 509,053 598,698 2,443,340 2,891,400 1,408,000
รวมงบลงทุน 509,053 598,698 2,443,340 2,891,400 1,408,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 509,053 598,698 2,443,340 2,891,400 1,408,000
งานสวนสาธารณะ

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับภูมิทัศนหนองน้ําทุงสนาม 0 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 200,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 200,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 0 0 200,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 38/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 0 100 % 590,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 590,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 600,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตาง ๆ

โครงการกอสร้างเตาเผาขยะ 0 0 0 0 100 % 500,000

โครงการกอสร้างโรงเรือนที่พักและคัดแยก
ขยะ

0 0 0 0 100 % 500,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงบอขยะ 0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 1,100,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 1,100,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 39/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 0 0 1,700,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,021,812 2,439,999.2 4,506,975 6,910,580 3,308,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการประชาคมแผนพัฒนาชุมชนตําบล
ยางสีสุราช

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 20,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 0 0 20,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 40/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติและ
สร้างความปรองดองและสมานฉันทของคน
ในชาติ

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ในตําบล

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมลูกเสือชาวบ้านทบทวน
เพื่อป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอําเภอ
ยางสีสุราช

0 18,000 0 0 0 % 0

โครงการอบรมการป้องกันการทุจริต 3,875 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมป้องกันการทุจริต 0 3,560 4,560 20,000 -50 % 10,000

โครงการอบรมสงเสริมประชาธิปไตย 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 3,875 21,560 4,560 40,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 3,875 21,560 4,560 40,000 50,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 3,875 21,560 4,560 40,000 50,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 3,875 21,560 4,560 40,000 70,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 41/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติดและการ
สร้างความปรองดองสมานฉันท

114,700 125,000 120,000 120,000 8.33 % 130,000

รวมค่าใช้สอย 114,700 125,000 120,000 120,000 130,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 69,290 69,400 69,660 70,000 0 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 69,290 69,400 69,660 70,000 70,000
รวมงบดําเนินงาน 183,990 194,400 189,660 190,000 200,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 183,990 194,400 189,660 190,000 200,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 42/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมด้านวัฒนธรรม
ประเพณี   

29,995 20,410 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันแมแหงชาติศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก     

10,000 3,180 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันไหว้ครูศูนยพัฒนา
เด็กเล็กตําบลยางสีสุราช  

0 1,520 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 100,000 109,350 119,940 0 100 % 120,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 4,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดพิธีบวงสรวงพระสีสุราช 30,000 30,000 30,000 40,000 12.5 % 45,000

โครงการประเพณีบุญผะเหวด 0 40,000 40,000 40,000 12.5 % 45,000

โครงการประเพณีบุญผะเหวต 32,000 0 0 0 0 % 0

โครงการประเพณีลอยกระทง 0 90,000 0 116,000 12.07 % 130,000

โครงการประเพณีสงกรานต  27,350 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 233,345 294,460 189,940 196,000 340,000
รวมงบดําเนินงาน 233,345 294,460 189,940 196,000 340,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 43/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 50,000 17,000 0 0 0 % 0

โครงการประเพณีบุญบั้งไฟอําเภอยางสีสุ
ราช

0 0 60,000 0 0 % 0

โครงการอุดหนุนงานประเพณีบุญบั้งไฟ
อําเภอยางสีสุราช

0 0 0 0 100 % 60,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 60,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 50,000 77,000 60,000 0 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 77,000 60,000 0 60,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 283,345 371,460 249,940 196,000 400,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 467,335 565,860 439,600 386,000 600,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 0 100 % 1,571,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 0 100 % 21,300

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 376,560

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 44/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 29,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 0 2,040,480
รวมงบบุคลากร 0 0 0 0 2,040,480

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 60,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 0 100 % 111,600

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 171,600

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 45/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 0 100 % 100,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 0 100 % 200,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 350,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 581,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวเตอร 0 0 0 0 100 % 2,600

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบ 15 ลิ้นชัก 0 0 0 0 100 % 5,000

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครืองคอมพิวเตอรสําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 (ขนาดจอภาพไมน้อย
กวา 19 นิ้ว)

0 0 0 0 100 % 22,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติด
ตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)

0 0 0 0 100 % 4,300

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 33,900
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 33,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 0 2,655,980

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 46/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 0 2,655,980
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 239,520 251,460 264,660 284,520 4.89 % 298,440

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 176,520 207,720 213,960 222,600 3.02 % 229,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 416,040 459,180 478,620 507,120 527,760
รวมงบบุคลากร 416,040 459,180 478,620 507,120 527,760

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 5,427 700 0 6,000 0 % 6,000

รวมค่าตอบแทน 5,427 700 0 16,000 16,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 47/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 15,332 5,710 20,000 0 % 20,000

คาเดินทางไปราชการ 6,682 0 0 0 0 % 0

คาสํารวจและบันทึกข้อมูลจํานวนสุนัขและ
แมว 

0 0 2,610 0 0 % 0

โครงการ 9 ตามพอกอตามปราชญสูวิถีพอ
เพียง

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการ รณรงคป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 0 100 % 35,000

โครงการกิจกรรมอันเนื่องมาจากพระราช
ดําริปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 24,000 30,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงและถนอมอาหารสัตวเพื่อ
สงเสริมการเลี้ยงโค

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการรณรงคฉีดวัคซีน ป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า ประจําปี 2561          

0 30,000 0 0 0 % 0

โครงการรณรงคฉีดวัคซีน ป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า ประจําปี 2562          

0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการรณรงคฉีดวัคซีน ป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า ประจําปี 2563

0 0 0 86,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมสนับสนุนการเลี้ยงสัตว
เศรษฐกิจ  

0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนการปลูกผักปลอดสารพิษ 0 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 48/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการสนับสนุนการปลูกหญ้าเลี้ยงสัตว    
      

0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนการผลิตปุ๋ยอินทรีย
ชีวภาพ 

0 20,060 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 6,682 65,392 92,320 181,000 160,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 6,603 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 6,603 0 10,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 12,109 72,695 92,320 207,000 196,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 428,149 531,875 570,940 714,120 723,760
งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

โครงการกําจัดวัชพืชในหนองน้ําสาธารณะ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการเยาวชนรักษสิ่งแวดล้อม 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการรักน้ํา รักปา รักแผนดิน 3,500 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 49/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการรักน้ํา รักปา รักษาแผนดิน 0 9,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 3,500 9,000 0 20,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 3,500 9,000 0 20,000 40,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนศาลหลักเมือง 0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 50,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 50,000 0

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ 3,500 9,000 0 70,000 40,000
รวมแผนงานการเกษตร 431,649 540,875 570,940 784,120 763,760

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 91,300 66,400 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 159,306 99,600 0 % 99,600

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 50/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 91,300 66,400 159,306 119,600 119,600
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 107,899 122,257 78,497 200,000 0 % 200,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 105,030 129,275 258,000 410,000 -26.83 % 300,000

วัสดุอื่น 32,508 13,230 18,104 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 245,437 264,762 354,601 650,000 530,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 513,131.76 555,535.92 528,857.21 500,000 0 % 500,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 513,131.76 555,535.92 528,857.21 500,000 500,000
รวมงบดําเนินงาน 849,868.76 886,697.92 1,042,764.21 1,269,600 1,149,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑการเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องซัมเมอรส
0 0 29,970 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขง แบบ
มอเตอรไฟฟ้า

0 0 12,075 0 100 % 32,100

คาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขงมอเตอร
ไฟฟ้า

0 19,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 51/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาจัดซื้อซัมเมอรส 115,718 92,370 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อปั๊มบาดาลซัมเมอรส ขนาด 1 HP 
พร้อมอุปกรณ

0 0 0 0 100 % 18,000

คาจัดซื้อปั๊มบาดาลซัมเมอรส ขนาด 1.5 HP 
พร้อมอุปกรณ

0 0 0 0 100 % 20,000

ครุภัณฑอื่น

คาจัดซื้อเครื่องปั้มคลอรีน 0 20,350 27,000 0 100 % 28,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 115,718 132,220 69,045 0 98,100
รวมงบลงทุน 115,718 132,220 69,045 0 98,100

รวมงานกิจการประปา 965,586.76 1,018,917.92 1,111,809.21 1,269,600 1,247,700
รวมแผนงานการพาณิชย์ 965,586.76 1,018,917.92 1,111,809.21 1,269,600 1,247,700

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 91,146 89,684 85,906 108,399 0 % 108,399

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 3,380 5,000 0 % 5,000

เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการ
โครงการอื่น

118,000 118,000 118,000 118,000 0 % 118,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,835,800 7,182,400 7,613,000 8,701,200 2.61 % 8,928,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,738,400 1,772,000 1,861,600 2,016,000 14.29 % 2,304,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 52/53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เบี้ยยังชีพผู้ปวยเอดส 105,000 110,000 107,000 150,000 0 % 150,000

สํารองจาย 816,060 458,665 338,199.2 740,829 -32.45 % 500,413

เงินชวยพิเศษ 0 0 27,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

178,184 185,380 197,380 204,855 7.22 % 219,650

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 0 333,830 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 9,882,590 10,249,959 10,351,465.2 12,044,283 12,333,462
รวมงบกลาง 9,882,590 10,249,959 10,351,465.2 12,044,283 12,333,462
รวมงบกลาง 9,882,590 10,249,959 10,351,465.2 12,044,283 12,333,462

รวมแผนงานงบกลาง 9,882,590 10,249,959 10,351,465.2 12,044,283 12,333,462
รวมทุกแผนงาน 29,164,551.67 31,175,219.44 33,123,624.26 42,000,000 42,000,000

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:42:20 หน้า : 53/53



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช

อําเภอ ยางสีสุราช   จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 42,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,755,200 บาท

งบบุคลากร รวม 6,666,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,089,280 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือน นายก อบต. และรอง
นายก อบต. ดังนี้
    - เงินเดือน นายก อบต. อัตราเดือนละ 20,400
 บาท จํานวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 244,800 บาท
    - เงินเดือน รองนายก อบต. อัตราเดือนละ 11,220
 บาท จํานวน 2 อัตรา จํานวน  12 เดือน รวมเป็นเงิน 269,280
 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบ มท.วาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2554 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 1/105



เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก อบต. และรอง
นายก อบต. ดังนี้
    - นายก อบต.อัตราเดือนละ 1,750 บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท
 - รองนายก อบต. จํานวน 2 อัตรา อัตราเดือนละ 880
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบ มท.วาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2554
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษนายก อบต./รองนายก อบต. ดัง
นี้
 - นายก อบต.อัตราเดือนละ 1,750 บาท จํานวน 12 เดือน เป็น
เงิน 21,000 บาท
 - รองนายก อบต.  จํานวน 2 อัตรา อัตราเดือนละ 880
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท
- เป็นไปตามระเบียบ มท.วาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2554
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 2/105



เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการ
บริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายก อบต
. อัตราเดือนละ 7,200 บาท จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน รวมเป็นเงิน  86,400 บาท
- เป็นไปตามระเบียบ มท.วาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2554
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 2,404,800 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนให้แก
 - ประธานสภาฯ  อัตราเดือนละ 11,220 บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท
 - รองประธานสภาฯ อัตราเดือนละ 9,180 บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท
 - เลขานุการสภาฯ อัตราเดือนละ 7,200 บาท จํานวน  12
  เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท
 - สมาชิกสภาฯ อัตราเดือนละ 7,200 บาท จํานวน 24
 อัตรา จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,073,600 บาท 
 รวมเป็นเงิน 2,404,800 บาท
- เป็นไปตามระเบียบ มท.วาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2554
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 3/105



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,576,720 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,084,720 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 9
 อัตรา ดังนี้
 (1) ตําแหนง ปลัดอบต. จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้  519,600
 บาท เงินเดือน 43,300 บาท
 (2) ตําแหนง รองปลัดอบต. จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้  475,560
 บาท เงินเดือน 39,630บาท
 (3) ตําแหนง หัวหน้าสํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 342,720
 บาท เงินเดือน 28,560บาท
 (4) ตําแหนง นักทรัพยากรบุคคล จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
ไว้  389,400 บาท เงินเดือน 32,450 บาท   
 (5) ตําแหนง นักวิเคราะหนโยบายและแผน จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
ไว้  333,600 บาท เงินเดือน 27,800 บาท    
 (6) ตําแหนง นิติกร จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้  226,080 บาท เงิน
เดือน 18,840 บาท    
 (7) ตําแหนง นักจัดการงานทั่วไป จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
ไว้ 210,840 บาท เงินเดือน 17,570 บาท    
 (8) ตําแหนง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 357,720 บาท เงินเดือน 29,810
 บาท    
 (9) ตําแหนง เจ้าพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 229,200
 บาท เงินเดือน 19,100 บาท
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 809.2
/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 4/105



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบล ดังนี้
 (1) ตําแหนงปลัด อบต.  (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) เป็น
เงินคาตอบแทนพิเศษรายเดือนๆละ 7,000 บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท 
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 809.2
/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของผู้ดํารงตําแหนง ดังนี้
 (1) เงินประจําตําแหนง ปลัด อบต. (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับ
กลาง) ตั้งไว้ 84,000 บาท เพื่อจายเป็นคาเงินประจําตําแหนงของ
ผู้ดํารงตําแหนงปลัดองคการบริหารสวนตําบล ในอัตราเดือน
ละ 7,000 บาท
 (2) เงินประจําตําแหนง รองปลัด อบต. (นักบริหารงานท้อง
ถิ่น ระดับต้น) ตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อจายเป็นคาเงินประจํา
ตําแหนงของผู้ดํารงตําแหนงรองปลัด อบต. ในอัตราเดือน
ละ 3,500 บาท
 (3) เงินประจําตําแหนง หัวหน้าสํานักปลัด (อํานวยการท้อง
ถิ่น ระดับต้น) ตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อจายเป็นคาเงินประจํา
ตําแหนงของผู้ดํารงตําแหนงหัวหน้าสํานักปลัด ในอัตราเดือน
ละ 3,500 บาท
- เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดมหาสารคาม เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) เมื่อวันที่  8
  เมษายน 2559 และเงินตอบแทนพิเศษ ตามกฎหมายวาด้วยเงิน
เดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ.2535
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 5/105



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 216,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป สํานัก
ปลัด จํานวน 2 อัตรา ดังนี้
 (1) ตําแหนงพนักงานขับรถยนต ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจาย
เป็นคาตอบแทนรายเดือนในอัตราเดือนละ 9,000 บาท
 (2) ตําแหนงพนักงานขับรถดับเพลิง ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อ
จายเป็นคาตอบแทนรายเดือนในอัตราเดือนละ 9,000 บาท
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้แกพนักงาน
จ้าง จํานวน 2 อัตรา เป็นพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 2 อัตรา ดังนี้
 (1) ตําแหนงพนักงานขับรถยนต ตั้งไว้ 12,000 บาท เพื่อจายเป็น
คาครองชีพชั่วคราวรายเดือนในอัตราเดือนละ 1,000 บาท
 (2) ตําแหนงพนักงานขับรถดับเพลิง ตั้งไว้ 12,000 บาท เพื่อจาย
เป็นคาครองชีพชั่วคราวรายเดือนในอัตราเดือนละ 1,000 บาท
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

งบดําเนินงาน รวม 2,995,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 570,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 380,000 บาท

- เพื่อจายเป็น 
1. เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ   จํานวน  100,000
 บาท
    - เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง 
เป็นไปตามระเบียบ มท. วาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบ

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 6/105



แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก
พนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
2. คาเบี้ยประชุม จํานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจายเป็นเบี้ยประชุมคณะกรรมการและคณะอนุกรรมการ
ตางๆ
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเบี้ยประชุมกรรมการ พ.ศ.2547
 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2555
3. คาสมนาคุณกรรมการฯ เชน คณะกรรมการสอบสวนทาง
วินัย คณะกรรมการข้อเท็จจริง รับผิดทางละเมิด ผู้มีสิทธิได้รับเงิน
ตามระเบียบ ฯ และอื่นๆ จํานวน 20,000 บาท
 - เพื่อจายเป็นเงินคาสมนาคุณกรรมการฯ เชน คณะกรรมการ
สอบสวนทางวินัย คณะกรรมการข้อเท็จจริง รับผิดทางละเมิด ผู้มี
สิทธิได้รับเงินตามระเบียบ ฯ และอื่นๆ  ซึ่งได้รับการแตงตั้งตาม
กฎหมาย ระเบียบหรือข้อบังคับในอัตราที่กฎหมายกําหนด 
เป็นไปตาม
 1) ระเบียบกระทรวงการคลังวาด้วยการจายเงินสมนาคุณคณะ
กรรมการสอบสวนวินัยข้าราชการ พ.ศ.2536 ข้อ 4,5,6
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายเกี่ยวกับ
การปฏิบัติราชการของ อปท. พ.ศ.2542 ข้อ 6
 3) หนังสือสํานักงาน ก อบต. ที่ มท 0809.1/391 ลงวันที่ 19
 มีนาคม 2546 เรื่องการจัดทําทะเบียนกรรมการสอบสวนทาง
วินัยพนักงานสวนท้องถิ่น
 4) พ.ร.บ.ความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539
 5) ระเบียบสํานักนายกรัฐมนตรีวาด้วยหลักเกณฑการปฏิบัติเกี่ยว
หรับความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
 6) หนังสือกระทรวงการคลังที่ กค 0406.4/ว 38 ลงวันที่ 28
 เมษายน 2556 เรื่อง หลักเกณฑการเบิกจายคาตอบแทนคณะ
กรรมการ
 7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0804.4/ว2158
 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 เรื่อง หารือการเบิกจายคาเบี้ยประชุม
คณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด
4. คาตอบแทนคณะกรรมการดําเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น และอื่นๆ
ที่เกี่ยวข้อง จํานวน  250,000 บาท

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 7/105



- เป็นไปตาม
    1) ระเบียบคณะกรรมการเลือกตั้งวาด้วยการเลือกตั้งสมาชิก
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562
    2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1705
 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการตั้งงบ
ประมาณ การใช้จายเงินสะสมและทุนสํารองเงินสะสมขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้ง
ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหาร
ทั่วไป 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาของพนักงาน
สวนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบล 
ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหาร
ทั่วไป 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

คาเชาบ้าน จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านพนักงานสวนตําบลผู้มีสิทธิเบิกคาเชา
บ้าน สํานักปลัด 
ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหาร
ทั่วไป 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ
.ศ.2559

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 8/105



- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวน
ตําบลและคณะผู้บริหาร 
ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหาร
ทั่วไป 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และ
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549

ค่าใช้สอย รวม 1,557,200 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 517,200 บาท

- เพื่อจายเพื่อเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
 (1) คารับวารสาร คาเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ รายงาน และข้อ
บัญญัติตางๆ คาจ้างเหมาบริการตางๆ ตั้งไว้  60,000 บาท 
 - เพื่อจายเป็นคารับวารสาร คาเย็บหนังสือ เข้าปก
หนังสือ รายงาน ข้อบัญญัติตางๆ และคาจ้างเหมาบริการตางๆ
 (2) คาเชาเครื่องถายเอกสาร  ตั้งไว้ 28,800  บาท 
 - เพื่อจายเป็นคาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 1 เครื่อง คาเชา
เดือนละ 2,400 บาท จํานวน 12 เดือน
 (3) คาจ้างเหมาทําความสะอาด (แมบ้าน) ตั้งไว้  99,600  บาท 
 - เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการทําความสะอาด และงานแม
บ้าน จํานวน 12 เดือน ในอัตราเดือนละ 8,300 บาท
 (4) คาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานบันทึกข้อมูล  ตั้งไว้  99,600
  บาท
 - เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานบันทึก
ข้อมูล จํานวน 12 เดือน ในอัตราเดือนละ 8,300 บาท
 (5) คาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานเกี่ยวกับยามรักษาความสงบ
เรียบร้อยสํานักงาน อบต. ตั้งไว้ 99,600บาท
 - เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานเกี่ยวกับยามรักษา
ความสงบเรียบร้อยสํานักงาน อบต. จํานวน 12 เดือน ในอัตรา
เดือนละ 8,300 บาท
 (6) คาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานขับรถยนต ตั้งไว้  99,600 บาท 
 - เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานขับรถ
ยนต จํานวน 12 เดือน ในอัตราเดือนละ 8,300 บาท
 (7) คาจ้างเหมาบริการปรับปรุงเว็บไซต ของ อบต.ยางสีสุ

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 9/105



ราช  และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง  จํานวน 20,000 บาท
 - เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการปรับปรุงเว็บไซต ของ อบต.ยาง
สีสุราช ภายใต้โดเมน www.yangsisurach.go.th
 (8) คาเชาพื้นที่เว็บไซต ของ อบต.ยางสีสุราช  และคาธรรมเนียม
ที่เกี่ยวข้อง จํานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจายเป็นคาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยว
ข้อง ของ อบต.ยางสีสุราช ภายใต้โด
เมน www.yangsisurach.go.th
 - เป็นไปตาม
    1) หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่  15  มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
    2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 ข้อ 18
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 ข้อ 18
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 
  

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 10/105



-เพื่อจายเป็นคาใช้จาย ดังนี้
 1) คาพานพุม พานประดับพุมดอกไม้ พานพุมเงินพุมทอง กรวย
ดอกไม้ พวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวง
มาลา สําหรับวางอนุสาวรีย หรือใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
เฉลิมพระเกียรติในวโรกาสตางๆ จํานวน 10,000  บาท
 2) คาใช้จายในการจัดประชุมราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทางไกลผานดาว
เทียม เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารในกรณีที่มีการ
ประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร คาเชาห้องประชุม คาใช้จายอื่นๆที่จํา
เป็น เป็นต้น  จํานวน 20,000 บาท
 3. คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร สําหรับหนวยงานอื่น
หรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงขาวของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น  จํานวน 20,000 บาท
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 
  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรม
สัมมนา ทั้งในประเทศและตางประเทศ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คา
พาหนะ คาที่พัก คาลงทะเบียน ฯลฯ  สําหรับผู้บริหาร สมาชิก
สภาฯ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง 
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 11/105



คาใช้จายในการเลือกตั้ง จํานวน 400,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการเลือกตั้งผู้บริหาร
ท้องถิ่น และสมาชิกสภา ท้องถิ่น ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้ง
กําหนด กรณีครบวาระ ยุบสภา หรือเลือกตั้งแทนตําแหนงที่
วาง ของ อบต. ยางสีสุราช ฯลฯ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คา
วัสดุอุปกรณ คาจัดทําป้ายและบอรดเลือกตั้ง คาใช้จายอื่นๆที่
เกี่ยวข้อง ฯลฯ  
- เป็นไปตาม 
 1) พ.ร.บ. สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537
 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
 2) พ.ร.บ.วาด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 171
 ลําดับที่ 8 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

  

โครงการจัดงานรัฐพิธี จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดงานรัฐพิธี
ตางๆ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คาจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ สิ่งของ
ตางๆที่ใช้ในงานรัฐพิธี คารับรอง คาสถานที่จัดงาน คาใช้จายใน
การตกแตง จัดสถานที่ เป็นต้น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวม
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 171
 ลําดับที่ 6
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 12/105



โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารงาน จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการบริหารงาน โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คา
จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ สิ่งของตางๆ คารับรอง คาสถานที่จัดงาน คา
ใช้จายในการตกแตง จัดสถานที่ คาวิทยากร เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 184
 ลําดับที่ 1 
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

โครงการวันท้องถิ่นไทย จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการวันท้องถิ่นไทย โดย
มีคาใช้จายประกอบด้วย คารับรอง คาอาหาร เครื่องดื่ม     คาจัด
ซื้อวัสดุ อุปกรณ สิ่งของตางๆ  คาสถานที่จัดงาน คาใช้จายในการ
ตกแตง จัดสถานที่ คาใช้จายอื่นๆตามความจําเป็น เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวม
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 171
 ลําดับที่ 8
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

  

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 13/105



โครงการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม และจรรยาข้าราชการ จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริม
คุณธรรม จริยธรรม และจรรยาข้าราชการ โดยมีคาใช้จาย
ประกอบด้วย คาวิทยากร คารับรอง คาอาหาร เครื่องดื่ม คาจัด
ซื้อวัสดุ อุปกรณ สิ่งของตางๆ คารับรอง คาสถานที่จัดงาน คาใช้
จายในการตกแตง จัดสถานที่ คาใช้จายอื่นๆตามความจํา
เป็น เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม 
    1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
    2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 182
 ลําดับที่ 11
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ เชน รถยนต  รถจักรยานยนต เครื่องปรับ
อากาศ พัดลม โทรศัพท เครื่องถาย
เอกสาร คอมพิวเตอร ปริ้นเตอร ฯลฯ ซึ่งอาจชํารุดระหวางปี
- เป็นไปตาม
 1) หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว254 ลงวันที่ 15
 มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ และอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิกจายในลักษณะคา
ใช้สอย วัสดุ และสาธารณูปโภค 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 14/105



ค่าวัสดุ รวม 610,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ กรรไกร ตรา
ยาง แฟ้ม ปากกา ดินสอ ธงชาติ ธงเฉลิมพระเกียรติฯ น้ําดื่ม
สําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน ถาน ปลั๊ก
ไฟฟ้า เครื่องรับสัญญาณโทรทัศน หลอดไฟฟ้า ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เชน ผงซัก
ฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด ถาด แก้วน้ํา จานรอง ฯลฯ
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุพาหนะและขนสง เชน แบตเตอรี่  ยาง
รถยนต เบาะรถยนต น้ํามันเบรก สายไมล เพลา ตลับลูกปน ถัง
น้ํามัน ฯลฯ
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุพาหนะและขนสง เชน แบตเตอรี่  ยาง
รถยนต เบาะรถยนต น้ํามันเบรก สายไมล เพลา ตลับลูกปน ถัง
น้ํามัน ฯลฯ
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 15/105



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผย
แพร  เชน พูกัน สี ฟิลม เมมโมรี่การด กระดาษเขียน
โปสเตอร แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผนซี
ดี) รูปสีหรือขาวดําที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพถายดาว
เทียม ฯลฯ
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล เมนบอรด ตลับผงหมึก หมึก ฯลฯ
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 258,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 180,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้า สําหรับที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล
ยางสีสุราช  ศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลยางสีสุราช กิจการ
ประปา ศาลหลักเมือง ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

คาบริการโทรศัพท จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพท / โทรสาร สําหรับสํานักงาน
องคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช และศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลยางสีสุราช 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย โทรเลข ธนาณัติ คาจัดซื้อดวง
ตราไปรษณียยากร คาเชาตู้ไปรษณีย ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 16/105



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 63,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้บริการอินเตอรเน็ตรายเดือนของสํานักงาน
องคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช และศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลยางสีสุราช ฯลฯ
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป  

งบลงทุน รวม 39,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 39,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน จํานวน 2,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน ระดับปฏิบัติการ-ชํานาญ
การ จํานวน  1 ตัวๆละ 2,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ทั่ว
ไปตามท้องตลาด
    1)โครงขา 5 แฉก ทําด้วยโลหะ มีล้อเลื่อนหมุนได้รอบตัว 
    2) พนักพิงสูงระดับกลางหลัง
    3) ที่นั่งหมุนได้รอบตัว
    4) มีที่ท้าวแขน
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 17/105



จัดซื้อโต๊ะหมูบูชา จํานวน 7,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโต๊ะหมูบูชา จํานวน 1 ชุด โดยมี
คุณลักษณะโดยสังเขป  ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานัก
งบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2562  หน้าที่ 27 ลําดับ
ที่ 10.13
- เป็นไปตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มากที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

จัดซื้อคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊ค สําหรับงานประมวลผล จํานวน 22,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน1 ชุด ๆละ 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้น
ฐาน ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
คอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ
เดือน พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณวันที่ 12 พฤษภาคม 2563
หน้าที่ 6 ลําดับที่ 12
- เป็นไปตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มากที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป  

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 18/105



จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก 
(Ink Tank Printer)

จํานวน 7,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพMultifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง ๆ
ละ 7,500 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ตามเกณฑราคากลาง
และคุณลักษณะพื้นฐานคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณวัน
ที่ 12 พฤษภาคม 2563 หน้าที่ 18 ลําดับที่ 50
-เป็นไปตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มากที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป  

งบเงินอุดหนุน รวม 55,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 55,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการ สนับสนุนศูนยปฏิบัติการรวมชวยเหลือประชาชนอําเภอ
ยางสีสุราช

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาใช้จายในการดําเนินโครงการสนับ
สนุนศูนยปฏิบัติการรวมชวยเหลือประชาชนอําเภอยางสีสุราช
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

โครงการจัดงานรัฐพิธีอําเภอยางสีสุราช จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดงาน
รัฐพิธีอําเภอยางสีสุราช
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 19/105



โครงการป้องกันและแก้ไขปญหายาเสพติดอําเภอยางสีสุราช จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกัน
และแก้ไขปญหายาเสพติดอําเภอยางสีสุราช 
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในในแผนบริหารทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

งานบริหารงานคลัง รวม 2,297,040 บาท
งบบุคลากร รวม 1,698,240 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,698,240 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,295,280 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 5
 อัตรา ดังนี้
 (1) ตําแหนง ผู้อํานวยการกองคลัง จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
ไว้  448,920 บาท เงินเดือน 37,410    บาท
 (2) ตําแหนง นักวิชาการจัดเก็บรายได้  จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
ไว้  199,200 บาท เงินเดือน 16,600 บาท
 (3) ตําแหนง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
ไว้  335,520 บาท เงินเดือน 27,960บาท
 (4) ตําแหนง เจ้าพนักงานการคลัง จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
ไว้ 149,640 บาท เงินเดือน 12,470 บาท   
 (5) ตําแหนง เจ้าพนักงานพัสดุ จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้  162,000
บาท เงินเดือน 13,500 บาท    
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 809.2
/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 20/105



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 31,080 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวแกพนักงานสวน
ตําบล จํานวน 2 อัตรา ให้แกพนักงานสวนตําบล  ดังนี้
 (1) เจ้าพนักงานการคลัง  จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 21,300
 บาท  เงินคาครองชีพ เดือนละ 1,775 บาท 
 (2) เจ้าพนักงานพัสดุ จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้  9,780 บาท เงินคา
ครองชีพ  เดือนละ 815บาท
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 809.2
/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของผู้ดํารงตําแหนง ดังนี้
 (1) เงินประจําตําแหนง นักบริหารงานคลัง  (อํานวยการ ระดับ
ต้น) จํานวน  1 อัตรา ตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อจายเป็นคาเงิน
ประจําตําแหนงของผู้ดํารงตําแหนงนักบริหารงานคลัง  ในอัตรา
เดือนละ 3,500 บาท
- เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดมหาสารคาม เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) เมื่อวันที่  8
  เมษายน 2559 และเงินตอบแทนพิเศษ ตามกฎหมายวาด้วยเงิน
เดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ.2535
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 21/105



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 287,040 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง (คาตอบแทนราย
เดือน) ให้แกพนักงานจ้าง จํานวน 2 อัตรา เป็นพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จํานวน 2 อัตรา  ดังนี้
 (1) ตําแหนง ผู้ชวยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
ไว้ 143,520  บาท เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนในอัตรา
เดือนละ 11,960 บาท
 (2) ตําแหนง ผู้ชวยเจ้าพนักงานพัสดุ  จํานวน  1  อัตรา ตั้ง
ไว้ 143,520 บาท เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนในอัตรา
เดือนละ 11,960 บาท
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 42,840 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆของพนักงานจ้าง (คาครองชีพชั่ว
คราว) ให้แกพนักงานจ้าง จํานวน 2 อัตรา เป็นพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จํานวน 2 อัตรา
 (1) ตําแหนง  ผู้ชวยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จํานวน 1
 อัตรา ตั้งไว้ 21,420 บาท เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวใน
อัตราเดือนละ 1,785 บาท
 (2) ตําแหนง  ผู้ชวยเจ้าพนักงานพัสดุ จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
ไว้ 21,420  บาท เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวในอัตรา
เดือนละ 1,785 บาท
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 22/105



งบดําเนินงาน รวม 588,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวีลประจําปี) 
- เป็นไปตามระเบียบ มท.วาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก
พนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎตามแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
- เป็นไปตามระเบียบ มท. วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2559 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวน
ตําบล ลูกจ้าง
- เป็นไปตามระเบียบ มท.วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 3 ) พ.ศ.2549 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 23/105



ค่าใช้สอย รวม 408,800 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 318,800 บาท

- เพื่อจายเป็นรายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตั้งไว้ 318,800
 บาท ดังนี้
    1) เพื่อจายเป็นคาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คาจ้าง
เหมาบริการตางๆ และอิ่นๆที่จําเป็น ตั้งไว้ 20,000 บาท
    2) เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานจดมาตรวัดน้ํา ตั้ง
ไว้ 99,600 บาท
    3) เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานเกี่ยวกับงาน
ธุรการและงานสารบรรณ ตั้งไว้ 99,600 บาท
    4) เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานเกี่ยวกับการเก็บ
เงินคาน้ําประปา,คาขยะ และงานที่ได้รับมอบหมาย ตั้งไว้ 99,600
 บาท 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044
 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจ้าง
เอกชนและการเบิกจายคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรม
สัมมนา ทั้งในประเทศและตางประเทศ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คา
พาหนะ คาที่พัก คาลงทะเบียน ฯลฯ  สําหรับผู้บริหาร สมาชิก
สภาฯ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง 
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 24/105



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ เชน รถยนต  รถจักรยานยนต เครื่องปรับ
อากาศ พัดลม โทรศัพท เครื่องถาย
เอกสาร คอมพิวเตอร ปริ้นเตอร ฯลฯ ซึ่งอาจชํารุดระหวางปี
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน ใบเสร็จรับเงิน
ตางๆ กระดาษ กรรไกร ตรายาง แฟ้ม ปากกา ดินสอ และแบบ
พิมพเกี่ยวกับระบบบัญชีของอบต. เป็นต้น ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผย
แพร  เชน พูกัน สี ฟิลม เมมโมรี่การด กระดาษเขียน
โปสเตอร แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผนซี
ดี) รูปสีหรือขาวดําที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพถายดาว
เทียม ฯลฯ
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล เมนบอรด ตลับผงหมึก หมึก ฯลฯ
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 25/105



งบลงทุน รวม 10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้ทํางานระดับปฏิบัติการ-ชํานาญการ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน ระดับปฏิบัติการ - ชํานาญ
การ จํานวน 5 ตัว ๆละ 2,000 บาทโดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ทั่ว
ไปตามท้องตลาด
    1)โครงขา 5 แฉก ทําด้วยโลหะ มีล้อเลื่อนหมุนได้รอบตัว 
    2) พนักพิงสูงระดับกลางหลัง
    3) ที่นั่งหมุนได้รอบตัว
    4) มีที่ท้าวแขน
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานบริหารทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 346,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 346,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนการปฏิบัติงานของ
สมาชิก อปพร. อบต.ยางสีสุราช ที่ปฏิบัติหน้าที่ตามคําสั่งผู้อํานวย
การศูนย อปพร.อบต.ยางสีสุราช 
- เป็นไปตามระเบียบ มท. วาด้วยการเบิกคาใช้จายให้แกอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ.2560
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 26/105



ค่าใช้สอย รวม 236,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 216,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้
 (1) คาจ้างเหมาบริการเกี่ยวกับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย  ตั้งไว้ 216,000 บาท
 -เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการเกี่ยวกับงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย  จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน ในอัตราเดือน
ละ 9,000 บาท 
- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044
 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจ้าง
เอกชนและการเบิกจายเงินคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาล จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาล เชน คาป้าย คาวัสดุ อุปกรณ คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม 
 1) พ.ร.บ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ.2537
 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2549
 3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 172
 ลําดับที่ 1
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 27/105



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชนกระจกโค้ง
มน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย
จราจร แผงกั้นจราจร ฯลฯ
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 258,200 บาท
งบดําเนินงาน รวม 250,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันอัคคีภัย จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกัน
อัคคีภัย เชน คาป้าย คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่อง
ดื่ม คาวัสดุ อุปกรณ เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม 
 1) พ.ร.บ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ.2537
 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2549
 3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550
 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้าที่ 172
 ลําดับที่ 2
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 28/105



โครงการฝึกอบรมจัดตั้งชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมจัดตั้งชุดปฏิบัติ
การจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น  เชน คา
ป้าย คาวิทยากร คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุ อุปกรณ เป็น
ต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม 
 1) พ.ร.บ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ.2537
 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2549
 3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550
 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
 5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ
.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 19 ลําดับที่ 2
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 29/105



โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ สมาชิกอปพร. จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกัน
อัคคีภัย เชน คาป้าย คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารและเครื่อง
ดื่ม คาวัสดุ อุปกรณ เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม 
 1) พ.ร.บ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ.2537
 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2549
 3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550
 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
 5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ
.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้าที่ 173
 ลําดับที่ 5
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน ถังดับเพลิง ลูก
บอลดับเพลิง ฯลฯ
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 30/105



งบลงทุน รวม 8,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,200 บาท
ครุภัณฑการเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขง จํานวน 8,200 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขง เครื่องยนต
เบนซิน สูบน้ําได้ 1,000 ลิตรตอนาที ขนาด 5 แรงม้า จํานวน 1
 เครื่อง ๆละ 8,200 บาท โดยมีคุณลักษณะสังเขป ตามเกณฑ
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม พ.ศ.2562 หน้าที่ 6 ข้อ 2.6.1
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,064,940 บาท

งบบุคลากร รวม 675,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 675,840 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 435,720 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 1
 อัตรา ดังนี้
 (1) ตําแหนง นักวิชาการศึกษา จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้  435,720
 บาท  เงินเดือน 36,310  บาท
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 809.2
/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 31/105



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 240,120 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง (คาตอบแทนราย
เดือน) ให้แกพนักงานจ้าง จํานวน 1 อัตรา เป็นพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จํานวน 1 อัตรา  ดังนี้
 (1) ตําแหนง ผู้ชวยนักวิชาการศึกษา  จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
ไว้ 240,120 บาท เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนในอัตรา
เดือนละ 20,010  บาท
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท
 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบดําเนินงาน รวม 379,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําปี)   
- เป็นไปตามระเบียบ มท. วาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก
พนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 32/105



ค่าใช้สอย รวม 299,600 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 219,600 บาท

- เพื่อจายเพื่อเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้
 (1) คาจ้างเหมาบริการรถรับสงนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบล
ยางสีสุราช  ตั้งไว้ 120,000 บาท เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการ
รถรับสงนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลยางสีสุราช  จํานวน 12
 เดือน ในอัตราเดือนละ 10,000บาท
 (2) คาจ้างเหมาบริการบริการปฏิบัติงานเกี่ยวกับยามรักษาความ
สงบเรียบร้อยศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลยางสีสุราช   ตั้งไว้ 99,600
บาท เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการบริการปฏิบัติงานเกี่ยวกับ
ยามรักษาความสงบเรียบร้อยศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลยางสีสุ
ราช จํานวน  12  เดือน ในอัตราเดือนละ 8,300 บาท
- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044
 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจ้าง
เอกชนและการเบิกจายเงินคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทาง
ไกลผานดาวเทียม เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารใน
กรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร คาเชาห้องประชุม คาใช้
จายอื่นๆที่จําเป็น เป็นต้น          
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 ข้อ 11
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 33/105



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรม
สัมมนา ทั้งในประเทศและตางประเทศ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คา
พาหนะ คาที่พัก คาลงทะเบียน ฯลฯ  สําหรับ พนักงานสวน
ตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง 
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ เชน โน๊ตบุ๊ค คอมพิวเตอร  ปริ้นเตอร ฯลฯ ซึ่งอาจ
ชํารุดระหวางปี
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ กรรไกร แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เชน ผ้าถูพื้นแปรงสี
ฟนเด็ก เจลล้างมือ ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้
กวาด ถาด แก้วน้ํา จานรอง ฯลฯ
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 34/105



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล เมนบอรด ตลับผงหมึก หมึก ฯลฯ
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบลงทุน รวม 9,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 9,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 5,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เหล็ก  แบบ  2  บาน จํานวน 1 หลัง โดย
มีคุณลักษณะพื้นฐาน ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ กรมบัญชี
กลาง ฉบับเดือน ธันวาคม 2562 หน้าที่ 27 ลําดับที่ 10.14.1 
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

โครงจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน ระดับปฏิบัติการ-ชํานาญการ จํานวน 4,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน ระดับปฏิบัติการ-ชํานาญ
การ จํานวน  2 ตัวๆละ 2,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ทั่ว
ไปตามท้องตลาด
    1)โครงขา 5 แฉก ทําด้วยโลหะ มีล้อเลื่อนหมุนได้รอบตัว 
    2) พนักพิงสูงระดับกลางหลัง
    3) ที่นั่งหมุนได้รอบตัว
    4) มีที่ท้าวแขน
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 35/105



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,166,578 บาท
งบบุคลากร รวม 1,376,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,376,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 839,640 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกครู จํานวน 2 อัตรา และครูผู้ดูแล
เด็ก จํานวน 1 อัตรา ดังนี้
 (1) ครู อัตรา 1 ตั้งไว้ 322,320 บาท จํานวน  1 อัตรา อัตรา
เดือนละ 26,860 บาท
 (2) ครู อัตรา 2 ตั้งไว้ 315,120 บาท จํานวน  1 อัตรา อัตรา
เดือนละ 26,260 บาท
 (3) ครูผู้ดูแลเด็ก อัตรา 1 ตั้งไว้ 202,200 บาท จํานวน  1
 อัตรา อัตราเดือนละ 16,850บาท
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0893.4/ว276 ลง
วันที่ 21 มกราคม 2554
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับ
กอนวัยเรียนและประถมศึกษา

เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวิทยาฐานะ ครูชํานาญการ จํานวน 1
 อัตรา อัตราเดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0893.4/ว276 ลง
วันที่ 21 มกราคม 2554
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานการศึกษา งานระดับ
กอนวัยเรียนและประถมศึกษา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 36/105



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 452,640 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 3 อัตรา เป็น
พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 3 อัตรา ดังนี้
 (1) อัตรา 1 ตั้งไว้ 158,160 บาท จํานวน  1 อัตรา อัตราเดือน
ละ 13,180 บาท
 (2) อัตรา 2 ตั้งไว้ 154,680 บาท จํานวน  1 อัตรา อัตราเดือน
ละ 12,890 บาท
 (3) อัตรา 3 ตั้งไว้ 139,800 บาท จํานวน  1 อัตรา อัตราเดือน
ละ 11,650 บาท
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0893.4/ว276 ลง
วันที่ 21 มกราคม 2554
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน 338,400 บาท ตั้งจายจากเงินราย
ได้  114,240 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอน
วัยเรียนและประถมศึกษา

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 42,120 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพของพนักงานจ้าง จํานวน 3
 อัตรา เป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 3 อัตรา ดังนี้
 (1) อัตรา 1 ตั้งไว้ 7,380 บาท จํานวน  1 อัตรา เงินคาครองชีพ
อัตราเดือนละ 615 บาท
 (2) อัตรา 1 ตั้งไว้ 10,740 บาท จํานวน  1 อัตรา เงินคาครองชีพ
อัตราเดือนละ 895 บาท
 (3) อัตรา 1 ตั้งไว้ 24,000 บาท จํานวน  1 อัตรา เงินคาครองชีพ
อัตราเดือนละ 2,000 บาท
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0893.4/ว276 ลง
วันที่ 21 มกราคม 2554
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับ
กอนวัยเรียนและประถมศึกษา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 37/105



งบดําเนินงาน รวม 1,458,178 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวน
ตําบล ครูผู้ดูแล ลูกจ้าง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับ
กอนวัยเรียนและประถมศึกษา

ค่าใช้สอย รวม 616,600 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาพาหนะนําสงเด็กไปสถานพยาบาล จํานวน 760 บาท

- เพื่อจายเป็นคาพาหนะนําสงเด็กไปสถานพยาบาล เฉลี่ยอัตราคน
ละ 10 บาท/ปี (ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2563)  ราย
ละเอียด ดังนี้
 (1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลยางสีสุราช จํานวนนักเรียน 76
 คน ได้รับการจัดสรร  จํานวน 760 บาท
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/4110 ลง
วันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2563  เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
 (เฉพาะเทศบาลตําบลและองคการบริหารสวนตําบล)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 166
 ลําดับที่ 17  
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับ
กอนวัยเรียนและประถมศึกษา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 38/105



โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดงานวันเด็กแหง
ชาติของ อบต.ยางสีสุราช  โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาจัดซื้อ
วัสดุ อุปกรณ  เวที เครื่องเสียง รางวัล เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวม
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 164
 ลําดับที่ 3 
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับ
กอนวัยเรียนและประถมศึกษา

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (คาจัดการเรียน
การสอนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก)

จํานวน 129,200 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดการเรียนการสอนศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบล
ยางสีสุราช อัตราคนละ 1,700 บาท/คน/ปี (ข้อมูล ณ วันที่ 10
  มิถุนายน  2563) รายละเอียด ดังนี้
 (1) จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2 – 5 ปี) ในศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กตําบลยางสีสุราช จํานวนนักเรียน 76 คน ในอัตราคน
ละ 1,700 บาท/คน/ปี ได้รับจัดสรร  จํานวน 
 129,200 บาท 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2563  เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
 (เฉพาะเทศบาลตําบลและองคการบริหารสวนตําบล)
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งาน
ระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 39/105



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (คาอาหารกลาง
วันพัฒนาเด็กเล็ก)

จํานวน 372,400 บาท

- เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลยางสีสุ
ราช  อัตราคนละ 20 บาท/คน/วัน จํานวน 245 วัน (ข้อมูลนัก
เรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน  2563) รายละเอียด ดังนี้ 
 (1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลยางสีสุราช จํานวนนักเรียน 76
 คน อัตรามื้อละ 20 บาท/คน/วัน จํานวน 245 วัน ได้รับจัด
อาหารกลางวัน จํานวน 372,400บาท
- เป็นไปตามหนังสือกกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2563  เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
 (เฉพาะเทศบาลตําบลและองคการบริหารสวนตําบล)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 165
 ลําดับที่ 11 
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งาน
ระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 40/105



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา สําหรับสนับสนุน
คาใช้จายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลยางสีสุ
ราช

จํานวน 54,240 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายการจัดการเรียนการของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก ในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลยางสีสุ
ราช ในการจัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 – 5 ปี) จํานวน 48
 คน  (ข้อมูล ณ วันที่ 10  มิถุนายน  2563) รายละเอียด ดังนี้
 1) คาหนังสือเรียน (สําหรับเด็ก 3 – 5 ปี) ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลยางสีสุราช จํานวน 48 คน อัตรา 200 บาท/คน/ปี  ได้รับ
จัดสรร จํานวน 9,600 บาท
 2) คาอุปกรณการเรียน (สําหรับเด็ก 3 – 5 ปี) ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กตําบลยางสีสุราช จํานวน  48 คน อัตรา  200
 บาท/คน/ปี  ได้รับจัดสรร จํานวน  9,600 บาท
 3) คาเครื่องแบบนักเรียน (สําหรับเด็ก 3 – 5 ปี) ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กตําบลยางสีสุราช จํานวน  48  คน อัตรา  300
 บาท/คน/ปี  ได้รับจัดสรร จํานวน 14,400 บาท
 4) คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (สําหรับเด็ก 3 – 5 ปี) ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กตําบลยางสีสุราช จํานวน  48 คน อัตรา  430
 บาท/คน/ปี  ได้รับจัดสรร จํานวน  20,640 บาท
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2563  เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
 (เฉพาะเทศบาลตําบลและองคการบริหารสวนตําบล)
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับ
กอนวัยเรียนและประถมศึกษา 

ค่าวัสดุ รวม 831,578 บาท
คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 831,578 บาท

- เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริม (นม) โรงเรียน ดังนี้
    1) คาอาหารเสริม (นม) โรงเรียนสังกัด สพฐ  ตั้งไว้ 685,189
 บาท 
 - เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนสังกัด สพฐ
. อัตราคนละ 7.82 บาท/คน/วัน จํานวน 260 วัน (ข้อมูล ณ วัน

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 41/105



ที่ 10  มิถุนายน  2563) รายละเอียด ดังนี้
 (1) โรงเรียนบ้านหนองหนอง จํานวนนักเรียน ตั้งแตเด็กเล็ก - ป
.6 จํานวน 47คน ได้รับจัดสรรอาหารเสริม (นม) จํานวน 95,560
 บาท
 (2) โรงเรียนบ้านหนองแปน  จํานวนนักเรียน ตั้งแตเด็กเล็ก - ป
.6 จํานวน 33 คน ได้รับจัดสรรอาหารเสริม (นม) จํานวน 67,096
 บาท
 (3) โรงเรียนบ้านแวงยางกุดตะเข้  จํานวนนักเรียน ตั้งแตเด็ก
เล็ก - ป.6 จํานวน 66 คน ได้รับจัดสรรอาหาร
เสริม (นม) จํานวน 134,191 บาท
 (4) โรงเรียนชุมชนบ้านยางสีสุราช  จํานวนนักเรียน ตั้งแตเด็ก
เล็ก - ป.6                         จํานวน 187 คน ได้รับจัดสรร
อาหารเสริม (นม) จํานวน  380,208  บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 166
 ลําดับที่ 14
    2) คาอาหารเสริม (นม) ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 154,523
บาท 
 - เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริม (นม) ให้กับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก อัตราคนละ 7.82 บาท/คน/วัน จํานวน 260 วัน (ข้อมูล ณ
 วันที่ 10  มิถุนายน  2563) รายละเอียด ดังนี้
 (1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลยางสีสุราช จํานวนนักเรียน 76
คน ได้รับจัดสรรอาหารเสริม (นม) จํานวน 154,523 บาท
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2563  เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
 (เฉพาะเทศบาลตําบลและองคการบริหารสวนตําบล)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 166
 ลําดับที่ 13
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งาน
ระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 

งบเงินอุดหนุน รวม 1,332,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,332,000 บาท

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 42/105



เงินอุดหนุนสวนราชการ

คาอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด สพฐ. จํานวน 1,332,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด สพฐ. อัตรา มื้อ
ละ 20 บาท/คน/มื้อ จํานวน 200วัน รายละเอียด ดังนี้
  (1) โรงเรียนบ้านหนองหนอง จํานวนนักเรียน ตั้งแตเด็กเล็ก – ป
.6 จํานวน 47 คน ได้รับการจัดสรรอาหารกลางวัน 188,000 บาท
  (2) โรงเรียนบ้านหนองแปน จํานวนนักเรียน ตั้งแตเด็กเล็ก – ป
.6 จํานวน 33คน ได้รับการจัดสรรอาหารกลางวัน 132,000 บาท
  (3) โรงเรียนบ้านแวงยางกุดตะเข้ จํานวนนักเรียน ตั้งแตเด็ก
เล็ก – ป.6 จํานวน 66 คน ได้รับการจัดสรรอาหารกลาง
วัน 264,000 บาท
  (4) โรงเรียนชุมชนบ้านยางสีสุราช จํานวนนักเรียน ตั้งแตเด็ก
เล็ก – ป.6 จํานวน 187 คน ได้รับการจัดสรรอาหารกลาง
วัน 748,000 บาท
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0816.2/ว4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2563  เรื่อง ซัก
ซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่ว
ไปด้านการศึกษาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 166
 ลําดับที่ 10
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งาน
ระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 43/105



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,844,860 บาท

งบบุคลากร รวม 754,860 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 754,860 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 691,560 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 3
 อัตรา ดังนี้
    (1) ตําแหนง นักบริหารงานสาธารณสุข (อํานวยการ ระดับ
ต้น) จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้  342,720 บาท เงินเดือน 28,560
 บาท
    (2) ตําแหนง นักวิชาการสิ่งแวดล้อม จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
ไว้  199,200 บาท  เงินเดือน 16,600   บาท
    (3) ตําแหนง เจ้าพนักงานสาธารณสุข จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
ไว้  149,640 บาท  เงินเดือน 12,470 บาท
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 809.2
/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 21,300 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานสวน
ตําบล จํานวน 1 อัตรา 
 (1) เจ้าพนักงานสาธารณสุข  จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 21,300
 บาท เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวเดือนละ 1,775 บาท
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 809.2
/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 44/105



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประตําแนง นักบริหารงานสาธารณสุข จํานวน 1
 อัตรา อัตราเดือนละ 3,500 บาท   
- เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดมหาสารคาม เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) เมื่อวันที่  8
  เมษายน 2559 และเงินตอบแทนพิเศษ ตามกฎหมายวาด้วยเงิน
เดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ.2535
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน รวม 800,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําปี)
- เป็นไปตามระเบียบ มท. วาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก
พนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 45/105



ค่าใช้สอย รวม 610,200 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 199,200 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการ ดังนี้
    (1) คาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานเกี่ยวกับงาน
ธุรการ จํานวน 12 เดือน ในอัตราเดือนละ 8,300 บาท
    (2) คาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานเกี่ยวกับผู้ชวยเจ้าพนักงาน
สาธารณสุข จํานวน 12 เดือน อัตราเดือนละ 8,300 บาท
- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044
 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจ้าง
เอกชนและการเบิกจายเงินคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทาง
ไกลผานดาวเทียม เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารใน
กรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร คาเชาห้องประชุม คาใช้
จายอื่นๆที่จําเป็น เป็นต้น          
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 ข้อ 11
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 46/105



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรม
สัมมนา ทั้งในประเทศและตางประเทศ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คา
พาหนะ คาที่พัก คาลงทะเบียน ฯลฯ  สําหรับ พนักงานสวน
ตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

โครงการ หนึ่งบ้าน หนึ่งบอรับน้ําฝน/น้ําเสีย จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการหนึ่งบ้าน หนึ่งบอ รับ
น้ําฝน/น้ําเสีย โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาอาหาร คาอาหาร
วาง คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุ-อุปกรณ เป็นต้น ฯลฯ 
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 180
 ลําดับที่ 14
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานสาธารณ
สุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 47/105



โครงการตรวจมาตรฐานเพิ่มประสิทธิภาพสําหรับผู้ประกอบกิจการที่
เป็นอันตรายตอสุขภาพ

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการโครงการตรวจ
มาตรฐานเพิ่มประสิทธิภาพสําหรับผู้ประกอบกิจการที่เป็น
อันตรายตอสุขภาพ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาตอบแทน
วิทยากร คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ออกตรวจ คาใช้จายในการจัด
ประชุม คาอาหารวาง คาอาหารกลางวัน เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม
          1) พ.ร.บ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
        2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 162
 ลําดับที่ 21
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานสาธารณ
สุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 48/105



โครงการตรวจมาตรฐานร้านค้า รานอาหาร แผงลอย ร้านชํา เขียง
หมู เขียงวัว

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการตรวจมาตรฐานร้าน
ค้า ร้านอาหาร แผงลอย ร้านชํา เขียงหมู เขียงวัว โดยมีคาใช้จาย
ประกอบด้วย คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารกลางวัน คาอาหาร
วาง คาวัสดุ-อุปกรณ คาชุดตรวจ เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม
    1) พ.ร.บ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537
 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
    2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
    3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 161
 ลําดับที่ 14
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานสาธารณ
สุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

โครงการบริการผู้ป่วยฉุกเฉินกอนถึงโรงพยาบาล (EMS) จํานวน 216,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการบริการผู้ป่วยฉุกเฉิน
กอนถึงโรงพยาบาล (EMS) โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย
    (1) คาจ้างเหมาบริการเกี่ยวกับการแพทยฉุกเฉิน จํานวน 2
 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท รวมเป็นเงิน 
- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044
 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจ้าง
เอกชนและการเบิกจายเงินคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 162
 ลําดับที่ 16
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 49/105



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ เชน รถยนต  รถจักรยานยนต เครื่องปรับ
อากาศ พัดลม โทรศัพท เครื่องถาย
เอกสาร คอมพิวเตอร ปริ้นเตอร ฯลฯ ซึ่งอาจชํารุดระหวางปี
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ กรรไกร ตรา
ยาง แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน คาเชื้อ
เพลิง น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันผสมยาฉีดพนยุง กระป๋องแก๊ส เพื่อ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก  ฯลฯ 
-ตั้ งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน จัด
ซื้อสารเคมีกําจัดลูกน้ํายุงลาย  ทรายอะเบต เป็นต้น  ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาแลเผยแพร เชน ป้ายประชา
สัมพันธ ป้ายรณรงคตางๆ แผนพับ สปอรตโฆษณา เป็นต้น  ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 50/105



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล เมนบอรด ตลับผงหมึก หมึก ฯลฯ
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบลงทุน รวม 29,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 29,800 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้ทํางานระดับอํานวยการ จํานวน 3,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน ระดับอํานวยการ จํานวน  1
 ตัวๆละ 3,500 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
    1)โครงขา 5 แฉก ทําด้วยโลหะ มีล้อเลื่อนหมุนได้รอบตัว 
    2) มีขนาดไมน้อยกวา 55 x60 x75 ซม.
    3) ที่นั่งและพนักพิงบุฟองน้ํา หุ้มด้วยวัสดุหนังเทียมสีดํา
    4) วัสดุปิดด้านหลังพนักพิงและที่นั่ง หุ้มด้วยวัสดุชนิดเดียวกับ
ที่นั่งและพนักพิง
    5) พนักพิงสูงระดับศรีษะ
    6) ที่นั่งหมุนได้รอบตัว
    7) มีที่ท้าวแขน
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎตามแผนงานสาธารณ
สุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 51/105



ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 22,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน1 ชุด โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ตามเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ
วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 12
- เป็นไปตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มากที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  

คาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer)

จํานวน 4,300 บาท

- เพื่อเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer)  จํานวน 1 เครื่อง ๆละ 4,300 บาท
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณวันที่ 12
 พฤษภาคม 2563 หน้าที่ 15 ลําดับที่ 42
- เป็นไปตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มากที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 52/105



งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน

เงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขมูลฐาน จํานวน 260,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุขมูลฐาน จํานวน 260,000 บาท จํานวน 13 หมูบ้าน ๆ
ละ 20,000 บาท 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 160
 ลําดับที่ 5
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานสาธารณ
สุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,188,280 บาท

งบบุคลากร รวม 998,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 998,280 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 707,640 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 2
 อัตรา ดังนี้
 (1) ตําแหนง ผู้อํานวยการกองสวัสดิการสังคม (นักบริหารงาน
สวัสดิการสังคม) จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้  396,000 บาท     เงิน
เดือน 33,000 บาท
 (2) ตําแหนง นักพัฒนาชุมชน จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้  311,640
บาท  เงินเดือน 25,970 บาท
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 809.2
/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
คํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารบุคคลขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 53/105



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประตําแนง นักบริหารงานสวัสดิการ
สังคม (อํานวยการท้องถิ่น ระดับต้น) จํานวน 1 อัตรา อัตราเดือน
ละ 3,500 บาท   
- เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดมหาสารคาม เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) เมื่อวันที่  8
  เมษายน 2559 และเงินตอบแทนพิเศษ ตามกฎหมายวาด้วยเงิน
เดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ.2535
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 248,640 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้าง จํานวน 1
 อัตรา เป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา ดังนี้
 (1) ผู้ชวยนักพัฒนาชุมชน ตั้งไว้ 248,640 บาท
 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกผู้ชวยนักพัฒนาชุมชน จํานวน 1
 อัตราคาตอบแทนเดือนละ 20,720 บาท 
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 809.2
/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
คํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารบุคคลขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 54/105



งบดําเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําปี)   
- เป็นไปตามระเบียบ มท. วาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก
พนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

เงินชวยเหลือบุตร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวน
ตําบล ลูกจ้าง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และ
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 55/105



ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเพื่อเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เชน คา
หนังสือ เข้าปกหนังสือ คาจ้างเหมาตางๆ ฯลฯ
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทาง
ไกลผานดาวเทียม เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารใน
กรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร คาเชาห้องประชุม คาใช้
จายอื่นๆที่จําเป็น เป็นต้น     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรม
สัมมนา ทั้งในประเทศและตางประเทศ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คา
พาหนะ คาที่พัก คาลงทะเบียน ฯลฯ  สําหรับผู้บริหาร สมาชิก
สภาฯ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง 
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 56/105



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ เชน รถยนต  รถจักรยานยนต เครื่องปรับ
อากาศ พัดลม โทรศัพท เครื่องถาย
เอกสาร คอมพิวเตอร ปริ้นเตอร ฯลฯ ซึ่งอาจชํารุดระหวางปี
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน ใบเสร็จรับ
เงิน กระดาษ กรรไกร ตรายาง แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล เมนบอรด ตลับผงหมึก หมึก ฯลฯ
 - ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 57/105



งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน จํานวน 6,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน ระดับปฏิบัติการ-ชํานาญ
การ จํานวน  3 ตัวๆละ 2,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ทั่ว
ไปตามท้องตลาด
    1)โครงขา 5 แฉก ทําด้วยโลหะ มีล้อเลื่อนหมุนได้รอบตัว 
    2) พนักพิงสูงระดับกลางหลัง
    3) ที่นั่งหมุนได้รอบตัว
    4) มีที่ท้าวแขน
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก จํานวน 22,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 ชุด ๆละ 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ
พื้นฐาน ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
คอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ
เดือน พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณวันที่ 12 พฤษภาคม 2563
 หน้าที่ 16 ลําดับที่ 12 
- เป็นไปตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มากที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห  

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 58/105



คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล  แบบ1 จํานวน 22,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1
 ชุด ๆละ 22,000 บาท โดยมี คุณลักษณะพื้นฐาน ตามเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ
วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 หน้าที่ 3- 4 ลําดับที่ 7
 -เป็นไปตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มากที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 59/105



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 100,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการพัฒนาบทบาทสตรีแมบ้านตําบลยางสีสุราช จํานวน 20,000 บาท

  - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการพัฒนาบทบาท
สตรีแมบ้านตําบลยางสีสุราช   โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คา
อาหาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม วิทยากร  คาป้ายและคาวัสดุ
อุปกรณที่จําเป็น  เป็นต้น
- เป็นไปตาม 
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่2)พ.ศ.2561
          3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้าที่ 167
 ลําดับที่ 2
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งาน
สวัสดิการและสังคมสงเคราะห

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 60/105



โครงการสงเสริมสนับสนุนการทอเสื่อจากพืช จํานวน 20,000 บาท

      - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมสนับ
สนุนการทอเสื่อจากพืช ให้กับผู้อยากจน  ผู้ด้อยโอกาส ประชาชน
ในพื้นที่ตําบลยางสีสุราช โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม วิทยากร  คาป้ายและคาวัสดุ
อุปกรณที่จําเป็น  เป็นต้น      
- เป็นไปตาม 
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่2)พ.ศ.2561  
         3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้าที่ 176
 ลําดับที่ 17
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งาน
สวัสดิการและสังคมสงเคราะห

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 61/105



โครงการสงเสริมอาชีพ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมอาชีพให้กับ
ผู้ด้อยโอกาสทางสังคมในพื้นที่ตําบลยางสีสุราช  โดยมีคาใช้จาย
ประกอบด้วย คาอาหาร  คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม วิทยากร  คาป้ายและคาวัสดุอุปกรณที่จําเป็น  เป็นต้น
- เป็นไปตาม 
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่2)พ.ศ.2561
         3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้าที่ 167
ลําดับที่ 4
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งาน
สวัสดิการและสังคมสงเคราะห

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 62/105



โครงการอบรมอาชีพด้านชาง จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอบรมอาชีพด้าน
ชางให้กับผู้พิการและผู้ดูแลคนพิการ ประชาชนในพื้นที่ตําบลยาง
สีสุราช  โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย   คาอาหาร  คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม วิทยากร  คาป้ายและคาวัสดุอุปกรณที่จําเป็น  เป็น
ต้น  
- เป็นไปตาม 
    1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
    2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่2)พ.ศ.2561
     3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้าที่ 166
 ลําดับที่ 19
 - ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งาน
สวัสดิการและสังคมสงเคราะห

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 63/105



โครงการอบรมอาชีพให้ผู้สูงอายุ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนิน โครงการอบรมอาชีพให้ผู้สูง
อายุในเขตพื้นที่ตําบลยางสีสุราช ให้มีรายได้  สามารถพึ่งพา โดย
มีคาใช้จายประกอบด้วย  คาอาหาร  คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม วิทยากร  คาป้ายและคาวัสดุอุปกรณที่จําเป็น  เป็นต้น  
 - เป็นไปตาม 
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่2)พ.ศ.2561 
           3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้าที่ 167
ลําดับที่ 1
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งาน
สวัสดิการและสังคมสงเคราะห

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 64/105



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าถนน รวม 1,408,000 บาท

งบลงทุน รวม 1,408,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,408,000 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่ 1 
บ้านยางสีสุราช

จํานวน 98,800 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู
บ้าน หมูที่ 1 บ้านยางสีสุราช ถนนสายข้างหนองโพด ไปเชื่อมโรง
อัดปุ๋ยผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 44.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร ลงดินถมไหลทางทั้ง 2 ข้างๆละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่กอ
สร้างไมน้อยกวา 176.00 ตารางเมตร(ตามแบบที่ อบต.กําหนด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 
2565 หน้าที่ 49 ลําดับที่ 2
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน
ไฟฟ้าถนน 

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่ 10 
บ้านโพธิ์ชัย

จํานวน 98,400 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู
บ้าน หมูที่ 10 บ้านโพธิ์ชัย ถนนสายบ้านนายสวัสดิ์ สีมวงงาม ถึง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนแห เขตตําบลบ้านกู  ตอจาก
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ผิวจราจรกว้าง 4.00
 เมตร ยาว 48.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไมมีไหลทาง หรือมี
พื้นที่กอสร้างไมน้อยกวา 192.00 ตารางเมตร (ตามแบบที่ อบต
.กําหนด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 62
 ลําดับที่ 1
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งาน
ไฟฟ้าถนน 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 65/105



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่ 11 
บ้านหนองวัด

จํานวน 92,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู
บ้าน หมูที่ 11 ถนนสายคอนกรีตเสริมเหล็กวัดหนองหนอง ถึง
ดอนเขมร ตอจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ผิวจราจร
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร หนา 0.15 เมตร.ไมมีไหล
ทาง หรือมีพื้น
ที่กอสร้างไมน้อยกวา 165.00 ตารางเมตร (ตามแบบที่ อบต
.กําหนด)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 66
 ลําดับที่ 1
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน
ไฟฟ้าถนน

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่ 13 
บ้านศรีสวัสดิ์

จํานวน 90,600 บาท

-  เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู
บ้าน หมูที่ 13 บ้านศรีสวัสดิ์ จากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมไป
บ้านนางปราณี  ทองชา ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 40.00
 เมตร หนา 0.15 เมตร ไมมีไหลทาง หรือมีพื้นที่กอสร้างไมน้อย
กวา 160.00 ตารางเมตร (ตามแบบที่ อบต.กําหนด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 68
 ลําดับที่ 1
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน
ไฟฟ้าถนน 
      

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 66/105



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่ 3 
บ้านหนองกอก

จํานวน 90,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู
บ้าน หมูที่ 3 บ้านหนองกอก ถนนสายท้ายบ้าน ตอจากถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 38.00
 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงดินถมไหลทางทั้งสองข้างๆละ 0.50
 เมตร พร้อมปีกเชื่อมบล็อกคอนเวิรสไมน้อยกวา 7 ตาราง
เมตร หรือมีพื้นที่กอสร้างรวมไมน้อยกวา159.00 ตาราง
เมตร (ตามแบบที่ อบต.กําหนด) 
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 72
 ลําดับที่ 2
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งาน
ไฟฟ้าถนน  

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่ 8 
บ้านหนองหนอง

จํานวน 99,600 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู
บ้าน หมูที่ 8 บ้านหนองหนอง       ถนนสายข้างหนองหนองไป
โรงสีชุมชนบ้านหนองหนองตอจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เดิม ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 47.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร ลงดินถมไหลทางทั้ง 2 ข้างๆละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่กอ
สร้างไมน้อยกวา 188.00 ตารางเมตร พร้อมวางทอระบายน้ํา
คอนกรีตขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จํานวน 1 จุดๆละ 8
 ทอน (ตามแบบที่ อบต.กําหนด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 60
 ลําดับที่ 3
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน
ไฟฟ้าถนน 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 67/105



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่ 9 
บ้านยางตลาด

จํานวน 99,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู
บ้าน หมูที่ 9 บ้านยางตลาด ถนนสายบ้านนางสงบ แก้วไชยศรี ถึง
บ้านนายเรืองศิลป์ ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 57.00
 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมปีกเชื่อมทางไมน้อยกวา 3 ตาราง
เมตร  หรือมีพื้นที่กอสร้างไมน้อยกวา 174.00 ตารางเมตร พร้อม
วางทอระบายน้ํา  (ตามแบบที่ อบต.กําหนด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 61
 ลําดับที่ 1
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน
ไฟฟ้าถนน 

โครงการกอสร้างถนนดิน หมูที่ 4 บ้านกุดตะเข้ จํานวน 59,800 บาท

-เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนดิน หมูที่ 4 บ้านกุดตะเข้ ถนนสาย
จากทางหลวงแผนดิน หมายเลข 219 ถึง ลําห้วยกุดตะเข้  ผิว
จราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินถม
ไมน้อยกวา 625.00 ลูกบาศกเมตรพร้อมงานวางทอระบาย
น้ํา  (ตามแบบที่ อบต.กําหนด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562    
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 72
 ลําดับที่ 1
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน
ไฟฟ้าถนน 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 68/105



โครงการขุดคลองกั้นโคกหนองทัน หมูที่ 6 บ้านหนองแปน จํานวน 126,700 บาท

- เพื่อจายเป็นคาขุดคลองกั้นโคกหนองทัน หมูที่ 6 บ้านหนองแป
น  ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 700.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00
 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไมน้อยกวา 4,200.00 ลูกบาศก
เมตร พร้อมป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย (ตามแบบที่ อบต
.กําหนด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 196
 ลําดับที่ 1 
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน
ไฟฟ้าถนน

โครงการขุดลอกหนองดุม หมูที่ 7 บ้านหนองดุม จํานวน 255,900 บาท

-เพื่อจายเป็นคาขุดลอกหนองดุม หมูที่ 7 บ้านหนองดุม โดยการ
ขุดบอขนาดกว้าง  40.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร  ลึกเฉลี่ย 7
 เมตร หรือพื้นที่ดินขุดไมน้อยกวา 6,104.00 ตารางเมตร พร้อม
ป้ายโครงการ จํานวน 1 ป้าย(ตามแบบที่ อบต.กําหนด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 192
 ลําดับที่ 4
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน
ไฟฟ้าถนน 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 69/105



โครงการปรับปรุงถนนดินผิวจราจรลงหินคลุก หมูที่ 12 บ้านแวงใหม จํานวน 95,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงถนนดินผิวจราจรลงหินคลุก หมูที่ 12
 บ้านแวงใหม ถนนสายลําห้วยกอก ไปบ้านหนองแปน  เดิม ผิว
จราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 332.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10
 เมตร. หรือมีปริมาตรหินคลุกไมน้อยกวา 132.80 ลูกบาศก
เมตร  (ตามแบบที่ อบต.กําหนด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 85
 ลําดับที่ 3
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน
ไฟฟ้าถนน 

โครงการปรับปรุงถนนดินผิวจราจรลงหินคลุก หมูที่ 2 บ้านสนาม จํานวน 95,200 บาท

- เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงถนนดินผิวจราจรลงหินคลุก หมูที่ 2
 บ้านสนาม   
สายจากสี่แยก ไปบ้านแวงยาง-แวงใหม  ตอจากโครงการเดิม ผิว
จราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 331.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10
 เมตร. หรือมีปริมาตรหินคลุกไมน้อยกวา 132.40 ลูกบาศก
เมตร  (ตามแบบที่ อบต.กําหนด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 70
 ลําดับที่ 1 
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งาน
ไฟฟ้าถนน 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 70/105



โครงการปรับปรุงถนนดินผิวจราจรลงหินคลุก หมูที่ 5 บ้านแวงยาง จํานวน 106,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงถนนดินผิวจราจรลงหินคลุก หมูที่ 5
 บ้านแวงยาง  ถนนเส้นแวงยาง-กุดตะเข้ไปนานายสมจิตร ปิดตา
ระเต ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 358.00 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไมน้อยกวา 143.20
 ลูกบาศกเมตร  (ตามแบบที่ อบต.กําหนด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 74
 ลําดับที่ 2
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน
ไฟฟ้าถนน 
    

งานสวนสาธารณะ รวม 200,000 บาท
งบลงทุน รวม 200,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 200,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับภูมิทัศนหนองน้ําทุงสนาม จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน
หนองน้ําทุงสนาม โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย เสารั้ว คาพันธุ
ไม้ คาปรับพื้นที่ วัสดุ-อุปกรณการปลูกและการบํารุงรักษา คาแรง
งาน เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม 
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2564) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 1/2562 หน้าที่ 12 ลําดับที่ 3
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งาน
สวนสาธารณะ

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 71/105



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,700,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 600,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 590,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 590,000 บาท

-เพื่อจายเพื่อเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
 (1) คาจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถขยะ  ตั้งไว้ 108,000 บาท 
 เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถขยะ  จํานวน 12
 เดือน ในอัตราเดือนละ 9,000 บาท
 (2) คาจ้างเหมาพนักงานเก็บขยะ ตั้งไว้ 432,000 บาท 
        เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการนักงานเก็บขยะ จํานวน 4
 อัตรา จํานวน 12 เดือน อัตราเดือนละ 9,000 บาท 
         (3) คาจ้างเหมาบริการทําความสะอาดถนน ตั้งไว้ 50,000
 บาท
        - เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการในการทําความสะอาด
ถนน รองระบายน้ํา ฯลฯ
ในพื้นที่ตําบลยางสีสุราช
- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044
 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจ้าง
เอกชนและการเบิกจายเงินคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งาน
กําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน วัสดุอุปกรณ
ป้องกันรางกายในการเก็บขยะ เชน หน้ากากอนามัย ถุงมือ ถุง
เท้า รองเท้า หมวกคลุม ผ้ากันเป้อน เป็นต้น  ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งาน
กําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 72/105



งบลงทุน รวม 1,100,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,100,000 บาท
อาคารตาง ๆ

โครงการกอสร้างเตาเผาขยะ จํานวน 500,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างเตาเผาขยะ (ตามแบบที่ อบต.กําหนด)
 - เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 179
 ลําดับที่ 12
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งาน
กําจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย

โครงการกอสร้างโรงเรือนที่พักและคัดแยกขยะ จํานวน 500,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างโรงเรือนที่พักและคัดแยกขยะ (ตามแบบ
ที่ อบต.กําหนด)
 - เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 179
 ลําดับที่ 12
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานเคหะและชุมชน งาน
กําจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงบอขยะ จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการปรับปรุงบอ
ขยะ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาใช้จายในการปรับปรุงบอ
ขยะและทางเข้า (ตามแบบที่ อบต.กําหนด)
 - เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 161
 ลําดับที่ 12
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานเคหะและ
ชุมชน งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 73/105



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 20,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการประชาคมแผนพัฒนาชุมชนตําบลยางสีสุราช จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการประชุมประชาคมแผน
พัฒนาตําบลยางสีสุราช โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาตอบแทน
วิทยากร คาจัดซื้อวัสดุ อุปกรณสิ่งของตางๆ คารับรอง คาจัด
สถานที่ คาใช้จายในการตกแตงจัดสถานที่ เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม 
    1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561
    2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 171
 ลําดับที่ 9
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานสร้างความเข้มแข็ง
ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการสร้างความเข้มแข็งชุมชน

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 74/105



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 50,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติและสร้างความปรองดองและ
สมานฉันทของคนในชาติ

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการปกป้องสถาบัน
สําคัญของชาติและสร้างความปรองดองและสมานฉันทของคนใน
ชาติ เชน คาจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ สิ่งของตางๆ คารับรอง คาสถาน
ที่จัดงาน คาใช้จายในการตกแตง จัดสถานที่ ฯลฯ
- เป็นไปตาม
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 170
 ลําดับที่ 1
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชน งานสงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 75/105



โครงการป้องกันและแก้ไขปญหายาเสพติดในตําบล จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกันและแก้ไข
ปญหายาเสพติดในตําบล เชน คาตอบแทนวิทยากร คาป้าย
ประชาสัมพันธ แผนพับ คาจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ สิ่งของตางๆ คา
รับรอง คาสถานที่จัดงาน คาใช้จายในการตกแตง จัดสถานที่ ฯลฯ
- เป็นไปตาม
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 170
 ลําดับที่ 2
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน งานสงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

โครงการอบรมป้องกันการทุจริต จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอบรมป้องกันการ
ทุจริต เชน คาป้าย คาวัสดุ อุปกรณ คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คารับรอง คาสมนาคุณวิทยากร และคาใช้จายอื่นๆตามความ
จําเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 170
 ลําดับที่ 3 
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชน งานสงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 76/105



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 200,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติดและการสร้างความปรองดอง
สมานฉันท

จํานวน 130,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดงานแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด
และการสร้างความปรองดองสมานฉันท   ซึ่งดําเนินการโดย
องคการบริหารสวนตําบล  โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย ถ้วย
รางวัล เงินรางวัล  คาใช้จายในการเปิด – ปิด  และคาใช้จาย
อื่น ๆ ที่จําเป็น  เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 164
 ลําดับที่ 3
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ 

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 70,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุ อุปกรณกีฬาประจําหมูบ้านในเขต อบ
ต. และสําหรับ อบต. เชน ฟุตบอล, ตะกร้อ วอลเลยบอล เปตอง
 ตาขาย ฯลฯ  
- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1248
 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักเกณฑการจําแนกประเภทราย
จายตามงบประมาณ 
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 77/105



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 400,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 340,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดงานประเพณีบุญ
บั้งไฟ  โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย การจัดตกแตงขบวนบั้ง
ไฟ การสนับสนุนขบวนตาง ๆ  เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้า
รวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 182
 ลําดับที่ 6
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ  งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  

 
โครงการจัดพิธีบวงสรวงพระสีสุราช จํานวน 45,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในดําเนินโครงการการจัดงานพิธีบวงสรวง
พระสีสุราช โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คาเครื่องบวงสรวง   คา
ใช้จายอื่นๆที่จําเป็น เป็นต้น ฯลฯ  
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวม
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 181
 ลําดับที่ 2
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ   งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 78/105



โครงการประเพณีบุญผะเหวด จํานวน 45,000 บาท

- เพื่อจายคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดงานประเพณีบุญผะ
เหวด โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  คาใช้จายด้านกิจกรรม ด้าน
วัฒนธรรมประเพณี เป็นต้น  ฯลฯ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 181
 ลําดับที่ 1
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ 
ปรากฏใน
 

โครงการประเพณีลอยกระทง จํานวน 130,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดงานสืบสานประเพณี
ลอยกระทงประจําปี  โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย  เงินรางวัล คา
เวทีเครื่องเสียง  คาตบแตงสถานที่ เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 182
 ลําดับที่ 7
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ   งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 79/105



งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการอุดหนุนงานประเพณีบุญบั้งไฟอําเภอยางสีสุราช จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาใช้จายในการดําเนินโครงการอุดหนุน
งานประเพณีบุญบั้งไฟอําเภอยางสีสุราช ให้แกองคการบริหาร
สวนตําบลหนองบัวสันตุ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 182
 ลําดับที่  10
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 80/105



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,655,980 บาท

งบบุคลากร รวม 2,040,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,040,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,571,520 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 6
 อัตรา ดังนี้
 (1) ตําแหนง ผู้อํานวยการกองชาง  (นักบริหารงาน
ชาง) จํานวน 1 อัตรา                             ตั้งไว้  435,720
 บาท เงินเดือน 36,310  บาท
 (2) ตําแหนง วิศวกรโยธา  จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้  199,200
 บาท   เงินเดือน 16,600 บาท
 (3) ตําแหนง นายชางโยธา  จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้  335,520
 บาท   เงินเดือน 27,960  บาท
 (4) ตําแหนง นายชางเขียนแบบ  จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
ไว้  225,720 บาท              เงินเดือน 18,810 บาท
 (5) ตําแหนง นายชางไฟฟ้า  จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้  149,640
 บาท  เงินเดือน 12,470  บาท
 (6) ตําแหนง เจ้าพนักงานธุรการ  จํานวน 1 อัตรา   ตั้ง
ไว้  225,720 บาท              เงินเดือน 18,810    บาท
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 809.2
/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
คํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารบุคคลขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการ
โยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 81/105



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 21,300 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวแกพนักงานสวน
ตําบล จํานวน 1 อัตรา ดังนี้
 (1) นายชางไฟฟ้า จํานวน 1 อัตรา   ตั้งไว้ 21,300 บาท 
 - เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้แกพนักงานสวน
ตําบล ตําแหนงนายชางไฟฟ้า จํานวน 1 อัตรา เงินคาครองชีพ
เดือนละ 1,775 บาท
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 809.2
/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการ
โยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประตําแหนง นักบริหารงานชาง (อํานวยการ
ท้องถิ่น ระดับต้น) จํานวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 3,500 บาท   
- เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดมหาสารคาม เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) เมื่อวันที่  8
  เมษายน 2559 และเงินตอบแทนพิเศษ ตามกฎหมายวาด้วยเงิน
เดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ.2535
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 82/105



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 376,560 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้าง จํานวน 3
 อัตรา เป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา พนักงานจ้าง
ทั่วไป จํานวน 2 อัตรา ดังนี้
 (1) ผู้ชวยนายชางโยธา จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 160,560 บาท
 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกผู้ชวยนายชางโยธา จํานวน 1
 อัตรา คาตอบแทน          เดือนละ 13,380บาท 
 (2) คนงานทั่วไป  จํานวน 2 อัตรา   ตั้งไว้ 216,000 บาท
 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกคนงานทั่วไป จํานวน 2
 อัตรา คาตอบแทนเดือนละ 9,000 บาท 
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 809.2
/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
คํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารบุคคลขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 29,100 บาท

- เพื่อจายเป็นคาครองชีพชั่วคราวให้แกพนักงานจ้าง จํานวน 3
 อัตรา เป็นพนักงานจ้างภารกิจ จํานวน  1 อัตรา พนักงานจ้างทั่ว
ไป จํานวน 2 อัตรา ดังนี้
 (1) ผู้ชวยนายชางโยธา จํานวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 5,100 บาท
 - เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้แกผู้ชวยนายชาง
โยธา จํานวน 1 อัตรา  คาครองชีพชั่วคราว เดือนละ 425 บาท 
 (2) คนงานทั่วไป  จํานวน 2 อัตรา   ตั้งไว้ 24,000 บาท
 - เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้แกคนงานทั่ว
ไป จํานวน 2 อัตรา คาครองชีพชั่วคราว เดือนละ 1,000 บาท 
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 809.2
/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
คํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารบุคคลขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 83/105



งบดําเนินงาน รวม 581,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําปี)  
- เป็นไปตามระเบียบ มท. วาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก
พนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา
  

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้างตั้งจายจากเงินรายได้  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 84/105



ค่าใช้สอย รวม 171,600 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 111,600 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้
    1) คาเย็บปก/เข้าเลมหนังสือ คาจ้างเหมาตางๆที่จําเป็น ฯลฯ
 ตั้งไว้ 5,000 บาท
 - เพื่อจายเป็นคาเย็บปก/เข้าเลมหนังสือ คาจ้างเหมาตางๆที่จํา
เป็น ฯลฯ  
    2) คาตรวจสอบคุณภาพน้ําดิบผิวดิน/ใต้ดินในเขตขององคการ
บริหารสวนตําบลยางสีสุราช ตั้งไว้ 7,000 บาท
           - เพื่อจายเป็นคาตรวจสอบคุณภาพน้ําดิบผิวดิน/ใต้ดิน
ในเขตขององคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช 
     3) คาจ้างเหมาบริการซอมแซมบํารุงไฟฟ้าสาธารณะใน
เขต อบต.ยางสีสุราช จํานวน 1 งาน ๆละ  8,300
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 99,600 บาท 
- เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044
 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจ้าง
เอกชนและการเบิกจายเงินคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรม
สัมมนา ทั้งในประเทศและตางประเทศ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คา
พาหนะ คาที่พัก คาลงทะเบียน ฯลฯ  สําหรับ พนักงานสวน
ตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง 
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 85/105



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ เชน รถยนต  รถจักรยานยนต เครื่องปรับ
อากาศ พัดลม โทรศัพท เครื่องถาย
เอกสาร คอมพิวเตอร ปริ้นเตอร ฯลฯ ซึ่งอาจชํารุดระหวางปี
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

ค่าวัสดุ รวม 350,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน ใบเสร็จรับ
เงิน กระดาษ กรรไกร ตรายาง แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน สาย
ไฟฟ้า ฟิวส หลอดไฟ ปลั๊กไฟ  ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

วัสดุกอสร้าง จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง เชน ไม้
ตางๆ ค้อน ชะแลง คีม จอบ เลื่อย ทอน้ํา ตลับเมตร ไม้
สต๊าฟ เทปวัดระยะ ทอตางๆ เป็นต้น ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล เมนบอรด ตลับผงหมึก หมึก ฯลฯ
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 86/105



งบลงทุน รวม 33,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 33,900 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวเตอร จํานวน 2,600 บาท

- เพื่อจัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวเตอร จํานวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะ
พื้นฐานทั่วไปตามท้องตลาด  ดัง
นี้                                                         
    -ขนาด 60 x 120 x 75 เซนติเมตร (ก x ย x ส)
    - มีชั้นวางคียบอรดสามารถเลื่อนเข้า-ออกได้ โดยสะดวก 
    - มีชองร้อยสายไฟและสายสัญญาณตาง ๆ ใช้สะดวก 
    - มีชั้นวาง cpu 
- เป็นไปตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มากที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 87/105



จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบ 15 ลิ้นชัก จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบ 15 ลิ้นชัก   จํานวน 1
 หลัง   โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้                      
 - โครงสร้างแข็งแรง สามารถเก็บเอกสาร
 - โครงตู้ผลิตจากเหล็กหนา 0.6 มม. เคลือบสารป้องกันสนิม พน
สี
 - ขนาดไมน้อยกวา 37 ซม. X ยาว 45 ซม. X สูง 131 ซม.
 - จัดเก็บ 15 ลิ้นชัก มือขับพลาสติก พร้อมกุญแจล็อคลิ้นชักทั้ง
หมด
 - กลองลิ้นชักใช้ชุดรางเลื่อนเหล็กทําสี ลูกล้อไนลอน
 - สีเทา
 - สินค้ารับประกันคุณภาพอยางน้อย 1 ปี   
- เป็นไปตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มากที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น     
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 88/105



ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครืองคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (ขนาด
จอภาพไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

จํานวน 22,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)  จํานวน  1
 ชุดๆละ 22,000 บาท  โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานคอมพิวเตอร กระ
ทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563
 ประกาศ ณวันที่ 12 พฤษภาคม 2563 หน้าที่ 3 - 4 ลําดับที่ 7
- เป็นไปตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มากที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 89/105



คาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer)

จํานวน 4,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้น
ฐาน ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
คอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ
เดือน พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563
 หน้าที่ 15 ลําดับที่ 42
- เป็นไปตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มากที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การ
ปรับปรุงหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
 - ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 723,760 บาท

งบบุคลากร รวม 527,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 527,760 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 298,440 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 1
 อัตรา ดังนี้
    (1) ตําแหนง นักวิชาการเกษตร จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
ไว้  298,440  บาท  เงินเดือน 24,870    บาท
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 809.2
/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
คํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารบุคคลขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานสง
เสริมการเกษตร

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 90/105



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 229,320 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้าง จํานวน 1
 อัตรา เป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา ดังนี้
 (1) ผู้ชวยนักวิชาการเกษตร     ตั้งไว้ 229,320  บาท
 - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกผู้ชวยนักวิชาการ
เกษตร จํานวน 1 อัตรา คาตอบแทนเดือนละ 19,110 บาท 
- เป็นไปตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 809.2
/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
คํานวณภาระคาใช้จายด้านการบริหารบุคคลขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานสง
เสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน รวม 196,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 16,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําปี)   
- เป็นไปตามระเบียบ มท. วาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก
พนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานสง
เสริมการเกษตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 6,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวน
ตําบล ลูกจ้าง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และ
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานสง
เสริมการเกษตร
 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:01 หน้า : 91/105



ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเพื่อเป็นคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  เชน คา
หนังสือ เข้าปกหนังสือ คาจ้างเหมาตางๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว254 ลง
วันที่  15  มกราคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปีที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานสง
เสริมการเกษตร

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทาง
ไกลผานดาวเทียม เชน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหารใน
กรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร คาเชาห้องประชุม คาใช้
จายอื่นๆที่จําเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 ข้อ 11
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานสง
เสริมการเกษตร

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรม
สัมมนา ทั้งในประเทศและตางประเทศ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คา
พาหนะ คาที่พัก คาลงทะเบียน ฯลฯ  สําหรับผู้บริหาร สมาชิก
สภาฯ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง 
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานสง
เสริมการเกษตร

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:02 หน้า : 92/105



โครงการ 9 ตามพอกอตามปราชญสูวิถีพอเพียง จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ 9 ตามพอกอตาม
ปราชญสูวิถีพอเพียง โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาตอบแทน
วิทยากร คารับรอง คาวัสดุ-อุปกรณที่จําเป็น เป็นต้น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2 หน้าที่ 20 ลําดับที่ 3
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานการเกษตร งานสง
เสริมการเกษตร

โครงการ รณรงคป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 35,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการรณรงคฉีดวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คา
วัสดุ-อุปกรณทางการแพทย เชน วัคซีน และวัสดุทางการแพทยที่
เกี่ยวข้อง คาสํารวจข้อมูลและขึ้นทะเบียนสัตว คาดําเนินการฉีด
วัคซีน เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.5/ว1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 เรื่อง แนว
ทางการดําเนินโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอ  เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี เพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 163
 ลําดับที่ 23
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน  ปรากฎในแผนงานการเกษตร งานสง
เสริมการเกษตร

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:02 หน้า : 93/105



โครงการปรับปรุงและถนอมอาหารสัตวเพื่อสงเสริมการเลี้ยงโค จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการปรับปรุงและถนอม
อาหารสัตวเพื่อสงเสริมการเลี้ยงโค โดยมีคาใช้จายประกอบ
ด้วย คาตอบแทนวิทยากร คารับรอง คาวัสดุ-อุปกรณที่จํา
เป็น เป็นต้น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2 หน้าที่ 20 ลําดับที่ 2
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานการเกษตร งานสง
เสริมการเกษตร

โครงการสนับสนุนการปลูกผักปลอดสารพิษ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสนับสนุนการปลูก
ผักปลอดสารพิษ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาตอบแทน
วิทยากร คารับรอง คาวัสดุ-อุปกรณที่จําเป็น เป็นต้น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2 หน้าที่ 20 ลําดับที่ 1
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน  ปรากฎในแผนงานการเกษตร งานสง
เสริมการเกษตร

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ เชน รถยนต  รถจักรยานยนต เครื่องปรับ
อากาศ พัดลม โทรศัพท เครื่องถาย
เอกสาร คอมพิวเตอร ปริ้นเตอร ฯลฯ ซึ่งอาจชํารุดระหวางปี
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานสง
เสริมการเกษตร

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:02 หน้า : 94/105



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน ใบเสร็จรับ
เงิน กระดาษ กรรไกร ตรายาง แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานสง
เสริมการเกษตร

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล เมนบอรด ตลับผงหมึก หมึก ฯลฯ
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานสง
เสริมการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและป่าไม้ รวม 40,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการกําจัดวัชพืชในหนองน้ําสาธารณะ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ กําจัดวัคพืชใน
หนองน้ําสาธารณะ โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาอาหาร และ
เครื่องดื่ม คาแรงงาน และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง     เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้าที่ 179
 ลําดับที่ 6
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการ
เกษตร  งานอนุรักษแหลงน้ําและป่าไม้

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:02 หน้า : 95/105



โครงการเยาวชนรักษสิ่งแวดล้อม จํานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ เยาวชนรักษสิ่ง
แวดล้อม โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาอาหาร และเครื่อง
ดื่ม คาแรงงาน และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง  เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม 
    1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
    2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้าที่ 162
 ลําดับที่ 19
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน  ปรากฏในแผนงานการ
เกษตร  งานอนุรักษแหลงน้ําและป่าไม้

โครงการรักน้ํา รักป่า รักแผนดิน จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ รักน้ํา รักป่า รัก
แผนดิน โดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาอาหาร และเครื่องดื่ม คา
แรงงาน และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง  เป็นต้น ฯลฯ
- เป็นไปตาม  พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) หน้าที่ 179
 ลําดับที่ 11
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานการ
เกษตร  งานอนุรักษแหลงน้ําและป่าไม้

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:02 หน้า : 96/105



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,247,700 บาท

งบดําเนินงาน รวม 1,149,600 บาท
ค่าใช้สอย รวม 119,600 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 99,600 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจ้างเหมาบริการงานซอมแซมบํารุง
รักษาระบบประปา ของ อบต.ยางสีสุราช จํานวน 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 8,300 บาท จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044
 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจ้าง
เอกชนและการเบิกจายเงินคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการพาณิชย งาน
กิจการประปา

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ เชน เครื่องสูบน้ํา ป้มน้ํา เป็นต้น  ฯลฯ ซึ่งอาจชํารุด
ระหวางปี
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย  งาน
กิจการประปา

ค่าวัสดุ รวม 530,000 บาท
วัสดุกอสร้าง จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง เชน ทอน้ํา และอุปกรณ
ประปา ทอตางๆ เป็นต้น ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย  งาน
กิจการประปา

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย  เชน สาร
ส้ม น้ํายาคลอรีน เป็นต้น ฯลฯ สําหรับกิจการประปา
- ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย  งาน
กิจการประปา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:02 หน้า : 97/105



วัสดุอื่น จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ  เชน มิเตอรน้ํา เป็นต้น ฯลฯ
 สําหรับกิจการประปา
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย  งาน
กิจการประปา

ค่าสาธารณูปโภค รวม 500,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 500,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้า กิจการประปา อบต.ยางสีสุราช ฯลฯ 
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการพาณิชย งาน
กิจการประปา

งบลงทุน รวม 98,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 98,100 บาท
ครุภัณฑการเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขง แบบมอเตอรไฟฟ้า จํานวน 32,100 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขง แบบมอเตอร
ไฟฟ้า จํานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 32,100 บาท โดยมีคุณลักษณะโดย
สังเขป ตามเกณฑบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ กรมบัญชี
กลาง ฉบับเดือน ธันวาคม 2562 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 2.6
-ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานการพาณิชย งาน
กิจการประปา 

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:02 หน้า : 98/105



คาจัดซื้อป๊มบาดาลซัมเมอรส ขนาด 1 HP พร้อมอุปกรณ จํานวน 18,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อป๊มบาดาลซัมเมอรส ขนาด 1 HP พร้อมอุ
ปกรณจําน วน 1 เครื่อง เครื่องละ 18,000 บาท โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
 - มีตัวเรือน  เครื่องสูบทําด้วย Stanless Steel  
หรือ  Cast  Iron
 - มีเพลาเครื่องสูบน้ําทําด้วย  Stanless Steel  
 - กําลังมอเตอรขนาด 1 แรงม้า 
 - เป็นเครื่องสูบน้ําที่สามารถสูบน้ําได้ปริมาณไมน้อยกวา  10
  ลูกบาศกเมตร/ชั่วโมง
 - ขนาดทอสง 1 – 1/4 นิ้ว 
 - พร้อมอุปกรณประกอบป๊มบาดาลซัมเมอรสเพื่อใช้ในงาน
กิจการประปาขององคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช 
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานการพาณิชย งาน
กิจการประปา

คาจัดซื้อป๊มบาดาลซัมเมอรส ขนาด 1.5 HP พร้อมอุปกรณ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อป๊มบาดาลซัมเมอรส ขนาด 1.5 HP พร้อม
อุปกรณ จํานวน 1 เครื่อง ๆละ 20,000 บาท  โดยมีคุณลักษณะ
โดยสังเขปดังนี้ 
 - มีตัวเรือน  เครื่องสูบทําด้วย Stanless Steel  
หรือ  Cast  Iron
 - มีเพลาเครื่องสูบน้ําทําด้วย  Stanless Steel  
 - กําลังมอเตอรขนาด 1.5 แรงม้า 
 - เป็นเครื่องสูบน้ําที่สามารถสูบน้ําได้ปริมาณไมน้อยกวา  10
  ลูกบาศกเมตร/ชั่วโมง
 - ขนาดทอสง 1 – 1/4 นิ้ว
 - พร้อมอุปกรณประกอบป๊มบาดาลซัมเมอรสเพื่อใช้ในงาน
กิจการประปาขององคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราช 
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานการพาณิชย งาน
กิจการประปา

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:02 หน้า : 99/105



ครุภัณฑอื่น

คาจัดซื้อเครื่องป้มคลอรีน จํานวน 28,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องป๊มคลอรีน จํานวน 2 เครื่องๆ
ละ 14,000 บาท  จํานวน 28,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน
 -   ป๊มจายฟีด น้ํายาแอนตี้สเกล สารส้ม ปูน
ขาว หรือ แคลเซียม ไฮดรอกซไซด
 -   ป๊มฟีดได้สูงสุด(อัตราการไหล) 8.4 ลิตร/ชั่วโมง ที่แรงดัน
ต้าน 3 บาร
 -   แรงดันสูงสุด 3 บาร
 -   ใช้ไฟ 220 V 50 Hz
 -   อุณหภูมิแวดล้อม -10 องศา ถึง 45 องศา C
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฎในแผนงานการพาณิชย งาน
กิจการประปา 

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 12,333,462 บาท

งบกลาง รวม 12,333,462 บาท
งบกลาง รวม 12,333,462 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 108,399 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงาน
จ้าง และผู้ชวยครูผู้ดูแลเด็กขององคการบริหารสวนตําบลยางสีสุ
ราช ในอัตราร้อยละห้าของคาจ้าง พร้อมกับหักคาจ้างของ
พนักงานจ้างสงเป็นเงินสมทบในอัตราเดียวกัน
- เป็นไปตาม 
 1) พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533
 2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562 เรื่อง ขอความรวมมือให้
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นชําระเงินสมทบกองทุนประกันผาน
ระบบอิเล็กทรอนิกส (e-Payment)
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:02 หน้า : 100/105



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจ้างของ
องคการบริหารสวนตําบลยางสีสุราชกรณีลูกจ้างประสบ
อันตราย เจ็บป่วย หรือสูญหายในอัตราร้อยละ 0.20 ของคาจ้าง
โดยประมาณทั้งปี
- เป็นไปตาม 
 1) พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
 2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 เรื่อง การตั้งงบประมาณเงิน
สมทบกองทุนเงินทดแทน
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการโครงการอื่น จํานวน 118,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้อง
ถิ่น
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการตั้งงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ
.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:02 หน้า : 101/105



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 8,928,000 บาท

- เเพื่อจายเป็นคาใช้จายในการสนับสนุนการสร้างหลักประกันราย
ได้แกผู้สูงอายุ  ดังนี้
1. อายุ 60 – 69 ปี  จํานวน  640 ราย ๆ ละ 600
  บาท/เดือน เป็นเงิน 4,608,000 บาท
2. อายุ 70 – 79 ปี  จํานวน  360 ราย ๆ ละ 700
  บาท/เดือน เป็นเงิน 3,024,000 บาท
3. อายุ 80 – 89 ปี  จํานวน  110 ราย ๆ ละ 800
  บาท/เดือน เป็นเงิน 1,056,000  บาท
4. อายุ 90 ปีขึ้นไป  จํานวน    20 ราย ๆ ละ 1,000
  บาท/เดือน   เป็นเงิน   240,000  บาท
- เป็นไปตาม 
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2552และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
        3) พระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ พ
.ศ.2542 ประเภทภารกิจถายโอน มาตรา 16
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่  168
  ลําดับที่ 8
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน    ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบ
กลาง  

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:02 หน้า : 102/105



เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 2,304,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเบี้ยความพิการให้แก
         1) ผู้พิการ  อายุต่ํากวา 18 ปี  จํานวน  20  ราย ๆ
 ละ 1,000  บาท/เดือน  เป็นเงิน   240,000  บาท
          2) ผู้พิการ  อายุ 18 ปีขึ้นไป   จํานวน 215 ราย ๆ
 ละ 800  บาท/เดือน  เป็นเงิน 2,064,000 บาท
- เป็นไปตาม 
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ย
ความพิการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2553 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
        3) พระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ พ
.ศ.2542 ประเภทภารกิจถายโอน มาตรา 16
        4) มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ.2557
        5) มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 168
 ลําดับที่ 9
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน  ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบ
กลาง  
                                  

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:02 หน้า : 103/105



เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 150,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาสวัสดิการสงเคราะหผู้ป่วยเอดส  จํานวน  25
 ราย ๆ ละ 500 บาท/เดือน  
จํานวน 8,500   บาท
- เป็นไปตาม 
 1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงินสงเคราะหเพื่อ
การยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
       3) พระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ พ.ศ
.2542 ประเภทภารกิจถายโอน มาตรา 16
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 168
  ลําดับที่ 7
- ตั้งจายจากเงินอุดหนุน   ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบ
กลาง

สํารองจาย จํานวน 500,413 บาท

- เพื่อใช้จายเพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณี
ป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัยหรือคาดวาจะเกิดสาธารณ
ภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปญหาความเดือดร้อนและแก้ไข
ปญหาอุทกภัย น้ําป่าไหลหลาก แผนดินถลม ภัยแล้ง ภัย
หนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควัน เป็นต้น
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
- ตั้งจายจากเงินรายได้ จํานวน 494,650 บาท ตั้งจายจากเงินอุด
หนุน จํานวน 5,763 บาท ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบ
กลาง

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:02 หน้า : 104/105



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (กบท.) จํานวน 219,650 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)
- เป็นไปตาม หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0819.2/ว1212 ลงวันที่ 20 เมษายน 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนว
ทางการสงเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563
- ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

วันที่พิมพ : 18/8/2563  11:43:02 หน้า : 105/105



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยเหลืองบประมาณราย
จ่ายเฉพาะการโครงการอื่น

118,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 150,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

108,399

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,928,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

219,650

สํารองจ่าย 500,413

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,304,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 1/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยเหลืองบประมาณราย
จ่ายเฉพาะการโครงการอื่น

118,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 150,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

108,399

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,928,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

219,650

สํารองจ่าย 500,413

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,304,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

42,000 42,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2,404,800 2,404,800

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 2/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 229,320 376,560 248,640

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 21,300

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

29,100

เงินเดือนพนักงาน 298,440 1,571,520 707,640

เงินวิทยฐานะ

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 6,000

เงินช่วยเหลือบุตร 20,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

10,000 10,000 10,000

ค่าเช่าบ้าน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

50,000 5,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 99,600 5,000 111,600 590,000 10,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 3/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

42,000 42,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 692,760 503,040 2,050,320

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 21,300 115,080 157,680

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

42,120 66,840 138,060

เงินเดือนพนักงาน 691,560 1,275,360 4,380,000 8,924,520

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 210,000 336,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 10,000 40,000 56,000

เงินช่วยเหลือบุตร 20,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

10,000 10,000 80,000 400,000 530,000

ค่าเช่าบ้าน 120,000 120,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 70,000 135,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 199,200 219,600 216,000 836,000 2,287,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

5,000 10,000 50,000 75,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 4/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 30,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

ค่าพาหนะนําส่งเด็กไป
สถานพยาบาล

โครงการ 9 ตามพ่อก่อ
ตามปราชญ์สู่วิถีพอ
เพียง

30,000

โครงการ รณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

35,000

โครงการ หนึ่งบ้าน หนึ่ง
บ่อรับน้ําฝน/น้ําเสีย

โครงการกําจัดวัชพืชใน
หนองน้ําสาธารณะ

10,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติดและการ
สร้างความปรองดอง
สมานฉันท์

130,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ

120,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 5/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

30,000 60,000 170,000 360,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 400,000 400,000

ค่าพาหนะนําส่งเด็กไป
สถานพยาบาล

760 760

โครงการ 9 ตามพ่อก่อ
ตามปราชญ์สู่วิถีพอ
เพียง

30,000

โครงการ รณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

35,000

โครงการ หนึ่งบ้าน หนึ่ง
บ่อรับน้ําฝน/น้ําเสีย

100,000 100,000

โครงการกําจัดวัชพืชใน
หนองน้ําสาธารณะ

10,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติดและการ
สร้างความปรองดอง
สมานฉันท์

130,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ

120,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 6/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานรัฐพิธี

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

โครงการจัดพิธีบวงสรวง
พระสีสุราช

45,000

โครงการตรวจมาตรฐาน
เพิ่มประสิทธิภาพ
สําหรับผู้ประกอบ
กิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ

โครงการตรวจมาตรฐาน
ร้านค้า รานอาหาร แผง
ลอย ร้านชํา เขียงหมู 
เขียงวัว

โครงการบริการผู้ป่วย
ฉุกเฉินก่อนถึงโรง
พยาบาล (EMS)

โครงการปกป้องสถาบัน
สําคัญของชาติและสร้าง
ความปรองดองและ
สมานฉันท์ของคนใน
ชาติ

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 7/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานรัฐพิธี 20,000 20,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

60,000 60,000

โครงการจัดพิธีบวงสรวง
พระสีสุราช

45,000

โครงการตรวจมาตรฐาน
เพิ่มประสิทธิภาพ
สําหรับผู้ประกอบ
กิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ

10,000 10,000

โครงการตรวจมาตรฐาน
ร้านค้า รานอาหาร แผง
ลอย ร้านชํา เขียงหมู 
เขียงวัว

10,000 10,000

โครงการบริการผู้ป่วย
ฉุกเฉินก่อนถึงโรง
พยาบาล (EMS)

216,000 216,000

โครงการปกป้องสถาบัน
สําคัญของชาติและสร้าง
ความปรองดองและ
สมานฉันท์ของคนใน
ชาติ

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 8/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชาคมแผน
พัฒนาชุมชนตําบลยางสี
สุราช

20,000

โครงการประเพณีบุญ
ผะเหวด

45,000

โครงการประเพณีลอย
กระทง

130,000

โครงการปรับปรุงและ
ถนอมอาหารสัตว์เพื่อส่ง
เสริมการเลี้ยงโค

30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในตําบล

20,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาล

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันอัคคีภัย

โครงการฝึกอบรมจัดตั้ง
ชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติประจําองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 9/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประชาคมแผน
พัฒนาชุมชนตําบลยางสี
สุราช

20,000

โครงการประเพณีบุญ
ผะเหวด

45,000

โครงการประเพณีลอย
กระทง

130,000

โครงการปรับปรุงและ
ถนอมอาหารสัตว์เพื่อส่ง
เสริมการเลี้ยงโค

30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในตําบล

20,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาล

20,000 20,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันอัคคีภัย

30,000 30,000

โครงการฝึกอบรมจัดตั้ง
ชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติประจําองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 10/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพ สมาชิกอ
ปพร.

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพในการ
บริหารงาน

โครงการพัฒนาบทบาท
สตรีแม่บ้านตําบลยางสี
สุราช

20,000

โครงการเยาวชนรักษ์สิ่ง
แวดล้อม

20,000

โครงการรักน้ํา รักป่า 
รักแผ่นดิน

10,000

โครงการวันท้องถิ่นไทย

โครงการส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรม 
และจรรยาข้าราชการ

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการทอเสื่อจากพืช

20,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ 20,000

โครงการสนับสนุนการ
ปลูกผักปลอดสารพิษ

30,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 11/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพ สมาชิกอ
ปพร.

70,000 70,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพในการ
บริหารงาน

200,000 200,000

โครงการพัฒนาบทบาท
สตรีแม่บ้านตําบลยางสี
สุราช

20,000

โครงการเยาวชนรักษ์สิ่ง
แวดล้อม

20,000

โครงการรักน้ํา รักป่า 
รักแผ่นดิน

10,000

โครงการวันท้องถิ่นไทย 50,000 50,000

โครงการส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรม 
และจรรยาข้าราชการ

100,000 100,000

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการทอเสื่อจากพืช

20,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ 20,000

โครงการสนับสนุนการ
ปลูกผักปลอดสารพิษ

30,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 12/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (ค่าจัดการเรียน
การสอนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก)

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (ค่าอาหารกลาง
วันพัฒนาเด็กเล็ก)

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา สําหรับสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบลยาง
สีสุราช

โครงการอบรมป้องกัน
การทุจริต

10,000

โครงการอบรมอาชีพ
ด้านช่าง

20,000

โครงการอบรมอาชีพให้
ผู้สูงอายุ

20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 20,000 5,000 30,000 10,000

ค่าวัสดุ วัสดุเครื่องแต่งกาย 10,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 13/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (ค่าจัดการเรียน
การสอนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก)

129,200 129,200

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (ค่าอาหารกลาง
วันพัฒนาเด็กเล็ก)

372,400 372,400

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา สําหรับสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบลยาง
สีสุราช

54,240 54,240

โครงการอบรมป้องกัน
การทุจริต

10,000

โครงการอบรมอาชีพ
ด้านช่าง

20,000

โครงการอบรมอาชีพให้
ผู้สูงอายุ

20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 40,000 10,000 140,000 255,000

ค่าวัสดุ วัสดุเครื่องแต่งกาย 10,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 14/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 20,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

วัสดุกีฬา 70,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

300,000

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุก่อสร้าง 200,000 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุสํานักงาน 10,000 30,000 20,000

วัสดุอื่น 30,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่าไฟฟ้า 500,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน 6,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 15/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000 50,000 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 10,000 70,000 140,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 110,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 40,000 300,000 340,000

วัสดุกีฬา 70,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000 40,000 80,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

80,000 380,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 831,578 831,578

วัสดุก่อสร้าง 400,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 40,000 50,000

วัสดุสํานักงาน 20,000 20,000 220,000 320,000

วัสดุอื่น 30,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

63,000 63,000

ค่าไฟฟ้า 180,000 680,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 5,000 5,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000 10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน 6,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 16/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน
ระดับปฏิบัติ
การ-ชํานาญการ

ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน
ระดับอํานวยการ

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 
บาน

ค่าจัดซื้อโต๊ะวาง
คอมพิวเตอร์

2,600

โครงจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 
ระดับปฏิบัติ
การ-ชํานาญการ

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบ 
15 ลิ้นชัก

5,000

จัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

22,000

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 
สําหรับงานประมวลผล

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 17/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน
ระดับปฏิบัติ
การ-ชํานาญการ

10,000 10,000

ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน
ระดับอํานวยการ

3,500 3,500

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 
บาน

5,500 5,500

ค่าจัดซื้อโต๊ะวาง
คอมพิวเตอร์

2,600

โครงจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 
ระดับปฏิบัติ
การ-ชํานาญการ

4,000 4,000

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 2,000 2,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบ 
15 ลิ้นชัก

5,000

จัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา 7,500 7,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

22,000

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 
สําหรับงานประมวลผล

22,000 22,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 18/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์สําหรับงาน
ประมวลผล  แบบ1

22,000

ค่าจัดซื้อเครือ
งคอมพิวเตอร์สําหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 
1 (ขนาดจอภาพไม่น้อย
กว่า 19 นิ้ว)

22,000

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์
แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

4,300

จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน๊ต
บุ๊ค สําหรับงานประมวล
ผล

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก 
(Ink Tank Printer)

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ํา
แบบหอยโข่ง

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 19/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์สําหรับงาน
ประมวลผล  แบบ1

22,000

ค่าจัดซื้อเครือ
งคอมพิวเตอร์สําหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 
1 (ขนาดจอภาพไม่น้อย
กว่า 19 นิ้ว)

22,000

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์
แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

4,300 8,600

จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน๊ต
บุ๊ค สําหรับงานประมวล
ผล

22,000 22,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก 
(Ink Tank Printer)

7,500 7,500

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ํา
แบบหอยโข่ง

8,200 8,200

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 20/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ํา
แบบหอยโข่ง แบบ
มอเตอร์ไฟฟ้า

32,100

ค่าจัดซื้อปั๊มบาดาล
ซัมเมอร์ส ขนาด 1 HP 
พร้อมอุปกรณ์

18,000

ค่าจัดซื้อปั๊มบาดาล
ซัมเมอร์ส ขนาด 1.5 
HP พร้อมอุปกรณ์

20,000

ครุภัณฑ์อื่น

ค่าจัดซื้อเครื่องปั้ม
คลอรีน

28,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้าน
ยางสีสุราช

98,800

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 
บ้านโพธิ์ชัย

98,400

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 21/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ํา
แบบหอยโข่ง แบบ
มอเตอร์ไฟฟ้า

32,100

ค่าจัดซื้อปั๊มบาดาล
ซัมเมอร์ส ขนาด 1 HP 
พร้อมอุปกรณ์

18,000

ค่าจัดซื้อปั๊มบาดาล
ซัมเมอร์ส ขนาด 1.5 
HP พร้อมอุปกรณ์

20,000

ครุภัณฑ์อื่น

ค่าจัดซื้อเครื่องปั้ม
คลอรีน

28,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้าน
ยางสีสุราช

98,800

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 
บ้านโพธิ์ชัย

98,400

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 22/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 
บ้านหนองวัด

92,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13 
บ้านศรีสวัสดิ์

90,600

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้าน
หนองกอก

90,500

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้าน
หนองหน่อง

99,600

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้าน
ยางตลาด

99,000

โครงการก่อสร้างถนน
ดิน หมู่ที่ 4 บ้านกุด
ตะเข้

59,800

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 23/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 
บ้านหนองวัด

92,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13 
บ้านศรีสวัสดิ์

90,600

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้าน
หนองกอก

90,500

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้าน
หนองหน่อง

99,600

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้าน
ยางตลาด

99,000

โครงการก่อสร้างถนน
ดิน หมู่ที่ 4 บ้านกุด
ตะเข้

59,800

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 24/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขุดคลองกั้น
โคกหนองทัน หมู่ที่ 6 
บ้านหนองแปน

126,700

โครงการขุดลอกหนอง
ดุม หมู่ที่ 7 บ้านหนอง
ดุม

255,900

โครงการปรับปรุงถนน
ดินผิวจราจรลงหินคลุก 
หมู่ที่ 12 บ้านแวงใหม่

95,500

โครงการปรับปรุงถนน
ดินผิวจราจรลงหินคลุก 
หมู่ที่ 2 บ้านสนาม

95,200

โครงการปรับปรุงถนน
ดินผิวจราจรลงหินคลุก 
หมู่ที่ 5 บ้านแวงยาง

106,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงบ่อ
ขยะ

100,000

โครงการปรับภูมิทัศน์
หนองน้ําทุ่งสนาม

200,000

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างเตาเผา
ขยะ

500,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 25/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขุดคลองกั้น
โคกหนองทัน หมู่ที่ 6 
บ้านหนองแปน

126,700

โครงการขุดลอกหนอง
ดุม หมู่ที่ 7 บ้านหนอง
ดุม

255,900

โครงการปรับปรุงถนน
ดินผิวจราจรลงหินคลุก 
หมู่ที่ 12 บ้านแวงใหม่

95,500

โครงการปรับปรุงถนน
ดินผิวจราจรลงหินคลุก 
หมู่ที่ 2 บ้านสนาม

95,200

โครงการปรับปรุงถนน
ดินผิวจราจรลงหินคลุก 
หมู่ที่ 5 บ้านแวงยาง

106,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงบ่อ
ขยะ

100,000

โครงการปรับภูมิทัศน์
หนองน้ําทุ่งสนาม

200,000

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างเตาเผา
ขยะ

500,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 26/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างโรง
เรือนที่พักและคัดแยก
ขยะ

500,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

โครงการอุดหนุนงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ
อําเภอยางสีสุราช

60,000

เงินอุดหนุนเอกชน

เงินอุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขมูลฐาน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

ค่าอาหารกลางวัน
โรงเรียนสังกัด สพฐ.

โครงการ สนับสนุนศูนย์
ปฏิบัติการร่วมช่วยเหลือ
ประชาชนอําเภอยางสีสุ
ราช

โครงการจัดงานรัฐพิธี
อําเภอยางสีสุราช

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
อําเภอยางสีสุราช

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 27/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างโรง
เรือนที่พักและคัดแยก
ขยะ

500,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

โครงการอุดหนุนงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ
อําเภอยางสีสุราช

60,000

เงินอุดหนุนเอกชน

เงินอุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขมูลฐาน

260,000 260,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

ค่าอาหารกลางวัน
โรงเรียนสังกัด สพฐ.

1,332,000 1,332,000

โครงการ สนับสนุนศูนย์
ปฏิบัติการร่วมช่วยเหลือ
ประชาชนอําเภอยางสีสุ
ราช

20,000 20,000

โครงการจัดงานรัฐพิธี
อําเภอยางสีสุราช

25,000 25,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
อําเภอยางสีสุราช

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 28/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

รวม 12,333,462 1,247,700 763,760 2,655,980 600,000 70,000 3,308,000 1,288,280

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 29/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

รวม 1,844,860 5,231,518 604,200 12,052,240 42,000,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2563  11:43:30 หน้า : 30/30


	E:\Website\web site อบต.ยางสีสุราช อ.ยางสีสุราช จ.มหาสารคาม\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\14.pdf
	E:\Website\web site อบต.ยางสีสุราช อ.ยางสีสุราช จ.มหาสารคาม\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\13.รายงานรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป.pdf
	E:\Website\web site อบต.ยางสีสุราช อ.ยางสีสุราช จ.มหาสารคาม\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\12.pdf
	E:\Website\web site อบต.ยางสีสุราช อ.ยางสีสุราช จ.มหาสารคาม\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\11.pdf
	E:\Website\web site อบต.ยางสีสุราช อ.ยางสีสุราช จ.มหาสารคาม\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\10.pdf
	E:\Website\web site อบต.ยางสีสุราช อ.ยางสีสุราช จ.มหาสารคาม\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\9.pdf
	E:\Website\web site อบต.ยางสีสุราช อ.ยางสีสุราช จ.มหาสารคาม\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\8.pdf
	E:\Website\web site อบต.ยางสีสุราช อ.ยางสีสุราช จ.มหาสารคาม\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\7.pdf
	E:\Website\web site อบต.ยางสีสุราช อ.ยางสีสุราช จ.มหาสารคาม\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\6.pdf
	E:\Website\web site อบต.ยางสีสุราช อ.ยางสีสุราช จ.มหาสารคาม\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\5.pdf
	E:\Website\web site อบต.ยางสีสุราช อ.ยางสีสุราช จ.มหาสารคาม\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\4.pdf
	E:\Website\web site อบต.ยางสีสุราช อ.ยางสีสุราช จ.มหาสารคาม\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\3.pdf
	E:\Website\web site อบต.ยางสีสุราช อ.ยางสีสุราช จ.มหาสารคาม\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\2.pdf
	E:\Website\web site อบต.ยางสีสุราช อ.ยางสีสุราช จ.มหาสารคาม\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\1.pdf
	E:\Website\web site อบต.ยางสีสุราช อ.ยางสีสุราช จ.มหาสารคาม\14.การบริหารเงินงบประมาณ N\NA ข้อบัญญัติงบประมาณ\1.1ประกาศข้อบัญญัติปี64.pdf

